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Bilecik-Kütahya il sınırında yer alan Yeşildağ'ın Liken Florasını konu alan bu çalışma 

Türkiye Liken Florasına katkıda bulunmak amacı ile yapılmıştır. 
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This study was carried out to determine the tichen flora of Y eşitdağ located on the 

border between Bilecik and Kütahya districts and consequently to make contribution to the 

lichen flora of Turkey. 

In this study the distribution of sixty-fıve Iichen species and one lichenicolous species 

from 26 localities in the study area and their taxonomical and ecological properties 

( characteristics) were investigated. 
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1. GİRİŞ 

Ülkemizin biyolojik zenginliklerinin belirlenmesi amacına yönelik çalışmaların son 

yıllarda gittikçe önem verildiği görülmektedir. Tohumlu Bitkiler florasına katkılar hızla 

devam etmekte, Algler, Karayosunlan, Mantarlar üzerindeki çalışmalar ıse 

sürdürülmektedir. Bununla birlikte Tohumsuz Bitkilerin bazı gruplarında halen genış 

kapsamlı araştırmalara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu gruplardan biri de likenlerdir 

Türkiye likenieri ile ilgili çalışmaların derlendiği iki yayın bulunmaktadır ( 1 ,2) John 

tarafindan yapılan bu derlernede öğretim . kitabı nitelikli genel çalışmalar, kimya, 

radyoaktivite, fızyoloji, bibliyografya, biyograrya, herbaıyum, biyoindikasyon, 

monografYa, yeniden tetkik, dağılım haritası, tarih, etnobotanik, kudret helvası, jeobotanik, 

yöre bilgisi ve ekoloji başlıkları altında sınıflandınlabilecek 182 yayın listelenmiştir. İlk 

floristik çalışmalar gezi notları şeklinde olup yabancı araştırıcılar taralindan yayırılanmıştır. 

Yayınlardan bazılan doğrudan doğruya Türkiye Likenierinin çeşitli yönleri ile ele almakta 

olup bir kısmı ise Türkiye'den !iken kayıtlan içeren monografi ve revizyon çalışmalan 

şeklindeki kitaplar ve tezlerdir. Bunların dışında listede yer almayan floristik amaçlı iki 

çalışma vardır (3,4) . Günümüze kadar yayınlanan çalışmalardan 54'ü floristik amaçlıdır. 

Türk araştırıcılarise 1980'li yıllarda bu konuya yönelmişlerdir. Bu yıllardan sonra Ankara 

(5), İzmir (6- 10), Erzurum (11,12), Trabzon (13- 15), Rize (16), Balıkesir (17), 

Kastamonu (18), İçel (19), AfYon (20), Konya (21 ), Eskişehir (22,23), Bursa (24-29), 

Erzurum, Kars, Artvin (30),. Sakarya (31) illerinin bir kısmı veya tamamının !iken 

tloralannı konu alan çalışmalar yapılmıştır. 

Bu çalışmada Bilecik-Kütahya il sınırında yer alan Yeşildağ'ın !iken tlorasının 

belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Çalışma alanına yakın yörelerden !iken kayıtlan veren dört yayın bulunmaktadır. 

Bunlann ilki Szatala (32)'nın, Anadolu'nun çeşitli yerlerinden !iken kayıtlan verdiği 

yayındır. Araştırıcı; Osmanköy-Göksu arsında yayılış gösterdiğini bildirdiği 12 !iken türü 

vermektedir. Ancak yayında lokalitcler tanımlanırken koordinatlarının ve lıarııasıııııı 

bulunmayışı nedeni ile Bilecik'te yer aldığı kesin değildir. 



Pisut (33) ise 1970 yılında yayınladığı çalışmasında Bilecik ilinden 9 !iken türünün 

bulunduğu lokaliteleıi vermiştir. Üçüncü çalışma Özdemir (34) tarafından yapılmıştır ve 

tüm Bilecik ilinden 108 !iken taksonunun yayılış alanlarını tanımlamaktadır. Son çalışmada 

ise Kütahya ili Ilıca yöresi likenieri ele alınmış olup buradan 1 16 !iken türü belirlenmiştir 

(35). 

Likenierin ekonomik kullanım alanlarının ülkemizde de uygulamaya konabilmesi 

için öncelikle floranın bilinmesi gerekmektedir. Bu konuda yapılacak çalışmalar biyolojik 

zenginlikleıimizin bilinmesi açısından da önem taşımaktadır. Ülkemizde de gittikçe ciddi 

boyutlara ulaşan çevre kirliliği ve bunun değişik bir yönü olarak ele alabileceğimiz 

düzensiz yerleşim doğal floramızın değişmesine ve fakirleşrnesine yol açmaktadır Bu 

nedenle öncelikle tüm bitki grupların ı kapsayan floranın bilinmesi önem taşımaktadır. 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

2. ı. Materyal 

Liken örnekleri 8. 7. 1996 ve 7. 1 O. 1996 tarihleri arasında Kütahya ve Bilecik ilieri 

sınınnda bulunan Yeşildağ'daki 26 istasyondan toplanmıştır . 

2.2. Yöntem 

Liken örnekleri kaya, ağaç kabuğu, odun, karayosunu, toprak, kiremit gjbi 

substratlardan morfolojik yapı larına zarar verilmeden substrattan birer parça ile birlikte 

alınmıştır. Örnekler tayin ve herbaryum için yeterli olabilecek büyüklükte toplanmıştır 

Likenter substratm çeşidi, toplanılan Iokalitenin numarası, tarih yazılan pelur 

kağıttan yapılmış zarflara konulmuştur. Kurululduktan sonra tayin edilen örnekler üzerinde 

türün ismi, toplanan yerin adı, tarih, substratı, toplayan ve tayin eden kişinin adının yazılı 

olduhJU herbaryum zarfina konarak etiketlenmiştir. Örnekler Anadolu Üniversitesi fen 

Fakültesi herbaryumunda muhafaza edilmektedir. 

Türterin tayininde makroskobik incelemeler ıçın OL YMPUS SZ40 

stereomikroskop kullanılmıştır. Stereomikroskop altında alınan kesitleri incelemek için ise 

OLYMPUS CH-2 ışık mikroskopu kullanılmış ve Poelt (36), Moberg (37), Mayrhofer et 

Poelt (38), Wirth (39-4 1), Clauzade et Roux (42), Purvis et al (43) gibi araştırmacıların 

tlora kitaplarındaki tayin anahtarlarından faydalanılmıştır. 

Bir çok !iken, basit kimyasal reaktitlere farklı renk oluşturarak cevap veren oldukça 

stabil maddeler içermektedir. Tayin sırasında kullanılan bu kimyasal reaktitler ve sembolleri 

aşağıda verilmiştir: 

K: %I O'luk potasyum hidroksit çözeltisi, 

C: %3'1ük sodyum hipokJorit çözeltisi, 

P: Parafenilendiaminin %96'lık alkoldeki doygun çözeltisi, 

I: % 70'lik eti I alkol de çözülmüş birkaç iyot kristali. 

Reaktif çözeltiler tek tek kullanılabildiği gibi K ve C birbiri ardına kullanılabilir. 

(KC); kortekse, medullaya, fruktifikasyonl arın çeşitli kısımlanna stereomikroskop altında 
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birer damla damlatıldığında renk reaksiyonu oluşup oluşmadığına bakılmıştır. Gerektiğinde 

kesitlere de reaktifler uygulanarak renk reaksiyonları ya da Rinodina'da olduğu gibi spor 

şekilleri gözlenmiştir Türleri n tan ı mları nda bu özellik renktifin yanına koyulan ( ı) ve (-) 

işaretleri ile belirtilmiştir. 

Aynca saksikol ti.irlerin substratlannın kalkerli ve silisli olduğunun tespiti ıçın 

%1 O'luk HCL kullanılmıştır. 
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3. ÇALIŞMA ALANI VE ÇEVRENİN TANITIMI 

3. ı Bölgenin Coğrafik Konumu 

Çalışma alanı, Ege Bölgesinin kuzeydoğusunda Bilecik-Kütahya ilieri sınırında yer 

alır (Şekil ı). 

39" 40'-39" 45' kuzey enlemleri ile 29" 53'-29" 58' doğu boylamları arasındadır. 

Yüzölçümü 74 km,'dir.Ortalama yüksekliği 1250m civarındadır. En yüksek yer 1 S :Dm 

yükseklikteki Tepelee Tepesi'dir. 

Çalışma alanının orta kesiminde doğu-batı istikametinde uzanan Y eşitdağ 

bulunmaktadır. Başlıca tepeler, batıdan doğuya doğru sıralanıı-sa Tepelee Tepe'sı ( IS.Bm), 

Kocaeğrek Tepe'si (1428m), Yeşildağ (1496m) ve Büyük Santaş Tepesi'dir ( 1155rn) 

Y eşitdağ'ın yer aldığı orta kesimin yüzey şekilleri, kabaca doğu-batı istikametinde 

uzanan ve oldukça derin dere vadileriyle yanlmış sıradağ şeklindedir. 

Y eşitdağ'ın kuzeyinde, Y eniyüreğil-Cihangazi-Karaçayır Köylerinin bulunduğu 

kesim tarlatarla kaplı düz bir platodur. 

Y eşi! dağ'ın güneyindeki Körpe ve Dandin Köylerinin bulunduğu kesim ise yer yer 

şahit tepeler içeren Meseta ve Kuesta tipi röliyefe sahip plato şelindedir. Bu kesimi 

kaplayan yataya yakın eğiml i ve fark lı sertlikteki tabakalı Neosen birimleri aşınma sonucu 

bu tip yüzey şekillerini oluşturmuştur. Yatay tabakalara sahip alanlar üstleri düz, yamaçlan 

ise oldukça fazla eğimli Meseta (Masadağ) şeklindeki röliyefe sahip az eğimli tabakah 

kesimler ise üstleri 5- 1 0" 'lik az eğimli, yamaçları ise oldukça dik (30" 'den fazla) eğimli 

basarnakit yüzey şekillerini oluşturmuştur. 

Y eşitdağ silsilesi yörenin su ayının çizgisini oluşturur. Bu nedenle Y eşi i dağ'ın 

kuzeyindeki · akarsular kuzeydoğu istikametinde, güneyindeki akarsular ise güney

güneydoğu istikametinde akarlar. Çalışma alanında genellikle yazlan kuruyan birçok dere 

bulunmaktadır. Cihangazi Köyü ile Dandin Köyleri içinden akan dereterin sulan 

devamlıdır. Yeşildağ'da birçok kaynak bulunması önemli bir yeraltı suyu potarısıycli 

olduğunu belirtir. 
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3.2. Bölgenin Jeolojik Yaptsı 

Çalı~ma alanında 2 Zaman (Mczozoik), 3. Zaman (Scııozoık) ve 4 . /aıııan 

(Kuvaterner) kayaları görülmektedir. 

En yaşlı birim, Yeşildağ silsilesini kaplayan 2. Zamana ait Jura-Kretase ofıyolitik 

seridir. Ofıyolitik seri, jeoloji'de daima-batma zonu adı verilen, yerkabuğunun daha alt1aki 

manto içine daldığı derin deniz çukurlannda oluşurlar. OfıoJitik seri içinde yer kabuğu 

altındaki manto tabakasina ait peridotit, gabro gibi ultrabazik magmatik kayalar ilc bunların 

bozuşmasından oluşan serpantinler, bazalt-andezit gibi volkanik kayalar, tipik deniz tortuJu 

olan ve silisli mikroorganizma kabuklanndan oluşmuş radyolaıitler ve sığ deniz çökcli olan 

kireçtaşı kütleleri birbiriyle kanşık olarak bulunur. Ayrıca bu taşları kesen silis damarlan 

görülür. Özellikle serpantinlerin bulund ru yerlerde magnczit (MgC'O,) daınarları 

bulunmaktadır. 

Yeşildağ'ın kuzeyindeki ve güneyi deki tan m alanlarında 3. Zamanın Ncojen 

Devrine ait marn, kumtaşı gibi göl tortullar görülür. Beyaz, gri renkli bu tortullar içinde 

yer yer bitki fosilieri vardır. 

4. zamana ait oluşumlar ise çalışma alanındaki derelerio vadilerinde bulunan kum 

ve çakıllardan oluşan alüvyonlardır. 

Bunlardan da anlaşıldığına göre ça ışma alanı, 2 . Zamanda ( 1 :50-70 milyon yıl 

önce) yoğun denizaltı volkanizmasının hükü sürdüğü derin denizieric kaplıdır . 

3. Zamanda bölge tamamen kara ha ine geçmiştir. Neojende ise Yeşildağ'ın kuzey 

ve güney etekleri göllerle kaplıdır. Bu göle a an akarsu kıyılarındaki bataklıklarda bir kısmı 

ekonomik olan linyit yataklan oluşmuşttı . Bunların en önemlisi Yeşildağ'ın 1 O km. 

kuzeyindeki Seyitömer kömür havzasıdır. 

4. Zaman günümüzdeki gibi karadır e yoğun bir aşınma alanıdır. 

6 
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3.3. Bölge'nin Bitlu Örtüsii 

Bölge'de 1200 metreden başlayan ormanlardaki flora elemanları karaçaııı (/ 'i1111s 

niMra), kızılçam (Pinus bm tia), meşc ({!uercus sp.) ve ardıç (.lunipems sp. )tır . Bu orman 

ağaçlannın altlannda yer alan katran ardıcı (Juniperus oxycedrus), böğürtlen (Ruhus 

canescens), kuşburnu (Rosa canina) gibi maki türleri bitki örtüsünün ayrı bir özelliğini 

oluşturur. 

Yeşildağ'ın eteklerinde yer alan köyler de buğday, arpa, nohut, mercimek, fasülye 

gibi tarım ürünlerinin yanısıra soğan ve patates gibi sebzeler de yetiştirilmektedir. 

Ayrıca bölge'de yaygın olarak bulunan kavak (Populus sp.), meşe (Quercn"; sp.), 

ceviz (.luMlans re~ia), söğüt (,\'a/ix sp.), kiraz (Prwms aFium), vişne (l'mnus cenrsll.\) . 

erik (Prunus dome ... ·lica) gibi ağaçlar likenierin gelişmesine olanak vermektedir. 
'\ 

ŞEKİL-3 Cihangazi Köy'ünlin 3 km güneybatısındaki Pinus ni~ra ormanından görünüm 

9 
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3.4. Bölge'nin İklimi 

Y e~il<.lağ'ın çevresinde yer alan en yakın iki meteoroloJi istasyonuna aıt verıler a~ağıda 

değerlendirilmiştir: 

3. 4.1. Kiitahya'nm iklim Özellikleri 

Kütahya'da yıllık ortalama sıcaklık 10,6 °C, en yüksek sıcaklık 36.8 "C ortalama 

yüksek sıcaklık 28.0 oc ve oıtalama düşük sıcaklık -3.6 oc olarak saptanmıştır. En düşük 

sıcaklık ise Aralık ayında -28.1 oc olarak belirlenmiştir. Yıllık ortalama yağış miktan 

564.6mm'dir. Sıcaklığın en düşük olduğu aylar Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs, Eylül, 

Ekim, Kasım, Aralık'tır. Mutlak don olayı ise Ocak, Şubat, Mart ve Aralık aylarında 

görülmektedir. 

Kütahya'nın su bilançosu grafiği incelendiğinde Haziran ayının başlarından Eylül 

ayı ortalanna kadar geçen (Haziran, Temmuz, Ağustos, Eylül) sürede kurak bir devrenin 

hakim· olduğu görülmektedir (Şekil 4). Eylül ayının ortalanndan başlayıp, Haziran ayı 

ortalanna kadar geçen (Eylül, Ekim, Kasım, Aralık, Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs, 

Haziran) sürede ise yağışlı bir evre belirlenmiştir. En sıcak ve yağışın az düştüğü ay 

Ağustos ayı dır. En fazla yağışın düştüğü ay ise Aralık tır. ( 44) 

3.4.2. Bilecik'in İklim Özelikleri: 

Bilecik'te yıllık ortalama sıcaklık 12.2 °C, en yüksek sıcaklık 40.6 °C, ortalama 

yüksek sıcaklık 21.7 oc ve ortalama düşük sıcaklık -0.8 oc olarak saptanmıştır Yıllık 

ortalama yağış miktarı _446 .38 mm'dir. Sıcaklığın en düşük olduğu aylar Ocak. Şubat, 

Mart, Nisan, Ekim, Kasım ve Aralık'tır Mutlak don olayı ise Ocak. Şubat ve Aralık 

aylannda görülmektedir. 

Bilecik'in su bilançosu grafiği incelendiğinde Haziran ayının ortasından Eylül 

sonlarına kadar geçen süre (Haziran, Temmuz, Ağustos, Eylül) kurak , Eylül sonundan 

başlayıp Haziran ortalarına kadar geçen sürenin yağışlı evre olduğu belirlenmiştir (Şekıl ) ). 

En sıcak ve yağışın az düştüğü ay Ağustos, en fazla yağışın düştüğü ay ise Aralık'tır. ( 44) 
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3.5. Araştırma Alanındaki Lokaliteler 

BİLECİK 

1. Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 39"44' 07"N, 29" 55' 28"E, 1 I 55m, 

8.7.1996. 

2. Cihangazi Köyü'nün 1 km batısı, Karaçayır Yolu, 39° 44' .03 "N, 29° 5 S' S ı "E, ı ı:!Om, 

8.7.1996. 

3. Karaçayır Köyü'nün 1500m kuzeybatı sı, yol kenan, 39" 44' 02"N, 29° 57' 02"E, 1 160m, 

8. 7.1996. 

4. Karaçayır Köyü'nün 1200m kuzeybatısı, 39"43' 30"N, 29°56' 44"E, 1155m, 8.71996. 

5. Karaçayır Köyü'nün güneyi, yol üstü, 39" 43' 03"N, 29" 57' 33"E, ıı85m, 8. 7.ı996. 

6. Karaçayır Köyü'nün 1300m güneybatısı, 39°42' 52"N, 29"56' 51 "E, 1295m, 8. 7.ı996. 

7. Karaçayır Köyü içi, 39"43' 15"N, 29"57' 33"E, 1152m, 8. 7. 1996. 

8. Cihangazi Köyü güneyi, 39°44' 07"N, 29" 54' SO" E, 1145m, 8. 7. 1996. 

9. Cihangazi Köyü'nün 3km güneybatısı, 39° 43' OO"N, 29° 53' 36"E, l280m, 8. 7.1996. 

(Şekil 3) 

10. Yeşildağ zirvesinin 1600m kuzeybatısı, 39°43' 05"N, 29"55' 18"E, ı345m ., 7. ı o. ı996. 

KÜTAHYA 

11 . Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 39"40' 5l"N, 29°54' 20"E, 1215m, 8 7.1996. 

12. Körpe Köyü'nün 400m kuzeyi, 39"41' 04"N, 29" 55' 06"E, ı255m, 8. 7. 199() 

13. Körpe Köyü'nün 1700m kuzeyi, 39"41' 47"N, 29"55' OO"E, 1320m, 8.7.ı996 

14. Atikyüreğil Köyü'nün 500m kuzeyi, 39"40' IO"N, 29"53' ı2"E, 1200m, 7.10.1996. 

15 . Atikyüreğil Köyü'nün 1000m kuzeyi, 39"40' 29"N, 29"53' OO"E, 1215m, 7.IO.ı996. 

16. Atikyüreğil Köyü'nün 2100m kuzeyi, 39°4]' 07"N, 29°53' lO"E, 1190m, 7.10 1996. 

l7. Atikyüreğil Köyü'nün 4km kuzeyı, 39"42' OJ"N, 29"52' 37"E, 1320nı, 7.ıo.ı9W) 

18. Ye~ildağ zirvesinin 2100ın, batısı, 19"42' 25"N, 29"52' 48"F, U70m, 7.ıo l(><><ı 
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19. Kocaeğrek Tepesi, 39°42' 51"N, 29°53' 35"E, 1420m,7.10. 1996. (Şekil6) 

20. Koyuneğreği Tepesi, 39"41 '45"N, 29" 56' 30"E, 1 320m, 7. 1 O. 1996. 

2 1. Sarıkaya Tepesi, 39"4l'OO"N, 29"56' 42"E, 1 2 00nı, 7 .10 1<)<)6 (Şekil 7) 

22. Yeşildağ zirvesinin 2500ın doğusu , 39"42' 22"N, 29" 56'13"E, 1340m, 7.10 19lJo 

23. Kocaeğrek Tepesinin 500m güneybatısı , 39"42' 34"N, 29"53' 08"E, 1410m, 8 7 ı996 

24. Yeşildağ zirvesinin 300m güneyi, 39"42' 19"N, 29" 54' 30"E, 1450m, 7. ı o. ı996 . 

25. Yeşildağ zirvesinin 1500m güneybatısı , 39"41' 45"N, 29" 53' 54"E, ı 4 ı Oın, 7 ı O 1 <)<)6 

26. Körpe Köyünün !km kuzeybatısı, 39"41' 22"N, 29" 54' 22"E, 1320m, 7. 6. 1996. 
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ŞEKİL-6 Kocaeğrek Tepe'den Yeşildağ'ın görünüşü 

ŞEKİL-7 Sarıkaya Tepe'sinde çay!rlık alan 



4. BULGULAR 

4. ı. Bulunan Türleri n Listesi 

Çalışma alanında bulunan türlcrin listesi alfabetik sırada verilmiştir. 

Amandinea punctata (Hoffin.) Coppinset Scheideg. 

Anaptychia ciliaris Körber ex Massal 

Arthonia glaucomaria (Nyl.) Nyl. 

A~picilia caesiocinerea (Nyl. ex Malbr.) Arnold 

A. calcarea (L.) Mudd. 

A. cinerea (L.) Körher 

A. intermutans (N yi.) Arnold 
1 

Caloplaca aurantia (Pers.) Steiner 

C. boulyi (Zahlbr.) M. Steiner et.Poelt 

C. chalybaea (Fr.) Müll. Arg. 

C. flavescens (Huds.)Laundon 

C. holocarpa (Hoffm.) W ade 

C. lactea (Massal.) Zahlbr. 

C. variabilis (Pers.) Müll. Arg. 

Cande/ariella aurella (Hoffm.) Zahlbr. 

Ca. vitellina (Hoffm.) Müll. Arg. 

Ca. xanthostigma (Ach.) Lettau 

Cetraria aculeata (Schreber) Fr. 

Cladonia cervicornis (Ach.) Flotow 

Cl.foliacea (Huds.) Willd. 

Cl. rangiformis Hoffin. 

Callema nigrescens (Huds.) DC. 

Diplotamma alboatrum (Hoffm.) Flotow 

D. epipolium (Ach.) Arnold 

Evernia prunastri (L.) Ach. 

16 
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Hypogymnia farinacea Zopf 

H. tubulosa (Schaerer) Havaas 

/,ecanora al he/la (Pcrs.) Adı. 

L. carpinea (L.) Vainio 

L. dispersa (L.) Sommerf 

L. gangaleoides Nyl. -

/,. hageni (Ach.) Ach. 

L. muralis (Schreber) Rabenh. 

L. pulicaris (Pers.) Ach. 

L rupicola (L.) Zahlbr. 

J,ecidella eleaochroma (Ach.) M. Choisy 

Lobothallia radiosa (Hoffm.) Haf 

Melanelia exasperata (De Not.) Essl. 

M subaurifera (Nyl.) Essl. 

Parme/ina quercina (Willd.) Hale 

P. tiliacea (Hoffm.) Hale 

Parmeliopsis ambigua (Wulfen) Nyl. 

Peltigera canina (L.) Willd. 

Pe. polydactyla (Necker) Hoffin. 

Pe. rufescens (Weis) Humb. 

Physcia adscendens (Fr.) H. Olivier 

Ph. stellaris (L.) Nyl. 

Physconia distorta (With.) Laundon 

Phy. perisidiosa (Erichsen) Moberg 

Pleurosticta acetabulum (Neck) Elix et Lumbsch 

Pseudevernia .furfuracea (L.) Zopf 

Psora lurida (Ach.) DC. 

Ramalinajarinacea (L.) Ach. 

Rhizocarpon geminatum Körber 

17 



R. geographicum (L.) DC. 

Rinodina bischoffii (Hepp) Massal. 

Ri. exi~ua Gray 

Sarcogyne regularis Körber 

Squamarina cartilaginea (With.) P. James 

Tephrome!a atra (Huds.) Hafetlner ex Kalb 

Toninia sedifolia (Scop.) Timdal 

Verrucaria nigrescens Pers. 

Xanthoparmelia tinctina (Maheu et A. Gillet) Hale 

Xanthoria calcicola Oxner 

X candelaria (L.) Th. Fr. 

X parietina (L.) Th. Fr. 

18 
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4.2. Türleri n Sistematikteki Yeri 

Türlerin sistematikteki yerleri Hawksworth'un 1991 yılında düzcnk~diği 

sınıflandırma sistemine göre verilmiştir (43). 

ASCOMYCOTINA 

Ordo: Arthoniales 

Familya: Arthoniaceae: Arthonia 

Ordo: Lecanorales 

Familya: Acarosporaceae: Sarcogyne 

Familya: Bacidiaceae: ... S'quamarina, Toninia 

Familya: Candelariaceae: Cande/ariella 

Familya: Cladoniaceae: Cladonia 

Familya: Collemataceae: Co !lema 

Familya: Hymeleniaceae: Aspicilia 

Familya: Lecanoraceae: Lecanora, Lecidella, J.obothallia. Tephromela 

Familya: Parmeliaceae: Cetraria, Evernia, Hypogymnia, Melanelia. PaJ-melina, 

Parmeliopsis, Pleuroslicta, Pseudevernia, Xanthoparmelia 

Familya: Physciaceae: Amandinea, Anaptychia, Diplotomma, Physcia, Physconia, 

Rinodina 

Familya: Ramalinaceae: Rama/ina 

Familya: ?Rhizocarpaceae: Rhi::ocarpon 

Ordo: Peltigerales 

Familya: Peltigeraceae: Peltip,era 
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Ordo: Teloschistales 

Familya: Teloschistaceae: Caloplaca, Xanthoria 

Ordo: Verrucariales 

Familya: Verrucariaceae: Verrucaria 
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4.3. Tü rlerin Özellikleri ve Y ayıhş Alanları 

Bu bölümde çalışma alanında geliştiği saptanan türterin dcskripsiyorılarının 

yanında, Yeşildağ, Türkiye ve Dünyadaki yayılışlan verilmektedir. 

4.3.1.Amandinea Choisy ex Scheideg. et Mayrhofer 

Amandinea punctata (Hoffm.) Coppinset Scheideg. 

Sin: Buellia punctata (Hoffm.) MassaL 

TaJius gözle kolay farkedilemeyecek kalınlıkta, pürüzsüz, mat ya da koyu gn. 

nadiren kahverengidir. Apotesyum 0.2-0.6mm çapında, sporlar 1 I ,5-16 x 6-8~ırn 

boyutlarında, hafifçe kıvrıktır. Tallus Pd(-), K(-), C(-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Atikyüreğil köyü'nün 21 OOm kuzeyi, 1190m 7. 1 O. 1996, 

Pinus sp., B. H. 16, AUB 443. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Rize (Çamhhemşin) (16); Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) ( 18)~ 

Konya (Akşehir) (21); Uludağ (26); Bursa (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31); 

Kütahya (Ilıca) (35); Konya (Ilgın) (45); Bursa (Gemlik), Gümüşhane, Isparta (Eğirdir 

Gölü), Van (46). 

Dünya'daki Yayılışı: Subboreal'den Akdeniz'e kadar (43). 

4.3.2. Anaptychia Koerber 

Anaptychia ciliaris Koerber ex Massal 

Tal1us çalımsı, JobJar 3-5cm. boyunda uzamış kayış şeklinde, mat gn. gn

kahverengi renkte, tallusun kenarlarında taliusta aynı renkle çok sayıda siller bulunur. Alt 

yüzey kahverengimsİ beyaz olup, rizin veya alt korteks bulunmaz. Apotesyum. 0.::!-0.6mrn 
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çapında, kahverengi veya siyah renkli, üzeri grı unsu, sporlar 38-44 x 20-22~lm 

boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Yeşildağ zirvesinin 1600m kuzeybatısı, 1345m, 7. I 0.1996, 

Sa/ix sp., B. H 10, Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.1 0.1996, Quercus sp., B. H. 20, AUB 

444. 

Türkiye'deki Yaydışı: İzmir (8); Balıkesir (Dursunbey) (17); İçel (Çamlıyayla) (19); 

Konya (Akşehir) (21); Eskişehir, (23); Bursa (Uludağ) (26); Uludağ (29); Erzurum-Kars

Artvin (30); Sakarya (31 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (3 5)~ İstanbul ( 47); İstanbul ( 48)~ 

Van (49); Bursa (50). 

Dünya'daki Yayıhşı: Orta Avrupa'dan Akdeniz'e kadar (43). 

4.3.3. Arthonia Ach. 

Arlhonia glaucomaria (Nyl.) Nyl. 

Tallusu yoktur, likenter üzerinde gelişir. Apotesyum konukçunun himeniyum 

tabakası içerisinde gelişerek diski siyahlaştınr, diski 0.3-lmm çapında, siyah renkli, 

konukçunun diski ile aynı seviyede veya biraz daha dışbükey olabilir, sporlar 11-17 x 5-

6.5J.!m boyutlarında, 2 veya 3 bölmeli, oval veya uzamış elipsoid yapıda, renksizdir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8. 7. 1996, 

Silisli kaya, B. H. l 1, AUB 445. 

Türkiye'deki Yayıhşı: İzmir (1 0). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Afrika, Kuzey Amerika (43). 
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4.3.4. Aspicilia Massal 

Aspicilia cae.çiocinerea (Nyl. ex Malbr.) Arnold. 

Sin: Aspicilia gihhosa (Ach.) Koerber 

Tallus kabuksu, siğilli-areollü veya devamlı areollü biçimde yayılış gösterir, tallusun 

kenarları pürüzlü, donuk mavi- kahverengi veya koyu gri renktedir. Apotesyum 0.2-

0.8mm çapında, disk siyah, askus (4) 6-8 sporludur, sporlar 14-JO x 7-16~tm 

boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün 1 OOOm kuzeyi, 1215 m. 7. 1 O. 1996, 

Silisli kaya, B. H. ı 5, AUB 446. 

Türkiye'deki Yayılışı: Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa (Gemlik) (24); Bitlis 

(Nemrut Dağı), Diyarbakır (Çermik) (49); Bursa (Gemlik) (50). 

Dünya'daki Yaydışı: Britanya, Kuzey ve Doğu Avrupa, Kuzey Amerika (43). 

Aspicilia ca/carea (L.) Mudd. 

Sin: /,ecanora calcarea (L.) Sommerf, Pachyo.\pora calcarea (L.) MassaL 

Tallus areollü, çoğunlukla kalın dairemsi parçalardan oluşur, areoller tallusun 

merkezinden kenarlara doğru ışınsal olarak yayılır, tebeşir beyazı veya gri beyaz renkte 

olup tallusun ortasına doğru grimsİ pas rengini alır. Korteks ve m eduila Pd (-), K (-). 

Apotesyum, 0.2- ı mm çapında, disk siyah renkte, bazen unsudur, askus 4 sporlu, sporlar 

18-30 x 24-27ı.ım boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Sankaya Tepesi, 1200m, 7.10.1996, Kalkerli kaya, B. H. 

21, AlJB 499. 
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Türkiye'deki Yaydışı: AJyon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21); Eskişehir 

(23); Bursa (Gemlik-Mudanya) (27); Erzurum-Kars-Artvin (30)~ Sakarya (31 )~ 

Osmanköy-Göksu (32); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Konya (Saray Dağı). Kayseri 

(Erciyes Dağı) (45); Bitlis, Isparta (Eğirdir Gölü) (46); Ordu, Trabzon (51 ); Diyarbakır 

(52). 

Dünya'daki Yayılışı: Boreal'den Akdeniz'e kadar, Britanya, Kuzey Amerika (43). 

Aspicilia cinerea (L.) Körher 

Tallus çatlaklı-areollü, düz, beyazımsı gri-kahverengi veya bazen pas renklidir. 

Apotesyum 0.4-1.2mm çapında, disk siyahtır. Askus (6) 8 sporlu, sporlar 1:2-:22 x ()-IJ~tnl 

çapında, dikdörtgen veya genişelips biçimindedir. Tallus Pd (+) turuncu, K(+) kırmızıdır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karaçayır Köyü'nün 1200m kuzeybatısı, 1155m 8. 7.1996, 

Silisli kaya, B. H. 04, AUB 447. 

Türkiye'deki Yayılışı: Eskişehir (23); Erzurum-Kars-Artvin (30), Sakarya (31 ); Bilecik 

(34); Kütahya (Ilıca) (35); Konya (Saray Dağı), Kayseri (Erciyes Dağı) ( 45); İstanbul 

(Burgaz Adası, Üsküdar), Zonguldak (Ereğli) (46); Bursa (Gemlik) (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Doğu ve Batı Avrupa (43). 

A.~picilia intermutans (Nyl.) Arnold 

A. dnerea'ya benzer fakat sporlan 22-28 x 12-14~Lm boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yaydışı: Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8. 7.1996, 

Silisli kaya, B. H. 1 1, AUB 448. 
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Türkiye'deki Yayılışı: Kayseri (Erciyes Dağı) (45); İstanbul (Çamlıca) (48)~ Bursa 

(Mudanya) (54); Şanlıurfa (Siverek) (55). 

Dünya'daki Yayılışı: İskoçya, Avrupa ve Asya'da (43). 

4.3.5. Laloplaca Th. Fr. 

(aloplaca aurantia (Pers.) Steiner 

Tallus plakodioid, kenarlan yuvarlak, parlak turuncu-sarı ancak iç kısımlarda renk 

pigm~mtlerini kaybetme sebebinden dolayı solgun, apotesyum 1 (-l.5mm) çapında, disk 

turun cu-kahverengi, sporlar J 0-13 x 8-l Oı..ım, yuvarlak veya limon şeklinde, 

1 bölmclidirler. 

Çalışma Alanındaki Yayıbşı: Atikyüreğil Köyü'nün lOOOm kuzeyi, 1215m, 7.10.1996, 

Kalkerli kaya, B. H. 15, AUB 449. 

Türkiye'deki Yayıhşı: AfYon (Sultan Dağları) (20); Eskişehir (23); Erzurum-Kars-Artvin 

(30), Sakarya (31); Osmanköy-Göksu (32)~ Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (46); Eğirdir, 

Diyarbakır (Hazro) (49). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Güney Avrupa, Akdeniz, .İran, Kuzey Amerika (43). 

Calop/aca boulyi (Zahlbr.) M. Steiner et PoclL 

Tallus kabuksu, küçük !oplu, düz, turuncu renktedir, taJius K (+) hemen kırmızı 

reaksiyon verir. Loplar apotesyumlara eklenmiş görünümde, askus 8 sporlu, sporlar 12 x 

6.5ı..ım boyutlanndadır. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 1 km batısı, Karaçayır Yolu, 1 120ın, 

8.7.1996, Pinus sp., B. H. 02; AUB 451. 
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Türkiye'deki Yayılışı: Afyon (Sultan Dağlan) (20); Konya (Akşehir) (21 ); Eskişehir 

(23); Sakarya (3 1 )~Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35)~ Eskişehir (56). 

Dünya'daki Yayılışı: 

Caloplaca chalyhaea (Fr.) Müll. Arg. 

Tallus belirgin, düz veya çatlak-areollü, siyahımsı kahverengiden kurşun grisine 

veya mavimsi mora kadar değişik renklerdedir. Apotesyum 0.5mm çapında olup birkaç 

areol arasında dip kısmı gömülüdür, disk siyah-mavi unsu, sporlar ı 0-16 x 6-8~tm 

boyutlanndadır, epitesyum ve himeniyum K(+) mavimsi-leylak renk verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün 1 OOOm kuzeyi, 12 I 5m., 7.1 O. 1996, 

Kalkerli kaya, B. H. 15, Sarıkaya Tepesi, 1200m, 7. 10.1996, Kalkerli kaya, B. H. 21, 

AUB 452. 

Türkiye'deki Yayılışı: Konya (Akşehir) (21); Sakarya (3 1); Bilecik (34); Van, Diyarbakır 

(Hazro), Bitlis, Erzurum, Trabzon, Bursa (Gemlik) (53). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, İran, Kuzey Amerika (43). 

Caloplacajlavescens (Huds.) Laundon 

Sin: Caloplaca heppiana (Müll. Arg.) Zahlbr. 

Tallus plakodioid, Iopların sonu palmiye şeklinde, yuvarlak, konveks ve çok az 

unsu, loplar aralıksız, bazen üst üste gelmiş, merkezde az çok areollü, buruşuk biçimde, 

turuncu renktedir. Apotesyum ı .S mm çapında, çoğunlukla tallusun merkezinde sıklıkla 

yayılmış, disk turuncu, turuncu-kahverengi, sporlar 12- ı 5 x 8- ı O~tm, şişmiş, küremsİ veya 

limon şeklindedir. Tallus ve apotesyum K{+) menekşe-kırmızı reaksiyon verir. 
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Çalışma Alanındaki Yaydışı: Atikyüreğil Köyü'nün IOOOm kuzeyi, 1215m, 7. 10.1996, 

Kalkerli kaya, B. H. 15; AlJB 453. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Konya (Akşehir) (21); Sakarya (31); İstanbul (Ortaköy) (48). 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere, İrlanda, Avrupa'nın güneyi (43). 

L'aloplaca holocarpa (Hoffm.) Wade 

Sin: Caloplacafurfuracea sensu Wade, non Magnusson 

Tallus kabuksu, substrata gömülmüş veya ÇOblU zaman görülmez, donuk grı

siyahtır. Apotesyum 0.1-0.3mm çapında, genellikle çok sayıda, disk kenan gri renkli olup 

bazen görülmez, disk turuncu veya turuncu-kahverenginde, sporlar 1 O- I S x 5-1 O~ım 

boyutlanndadır. Apotesyum K(+) menekşe kırmızısıreaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşa: Yeşildağ zirvesinin 2500m doğusu, 1340m, 7. 10.1996, 

Sa/ix sp., B. H. 22, AUB 454. 

Türkiye'deki Yayılışı: İzmir (8); Balıkesir (Dursunbey) (17); İçel (Çamhyayla) (19); 

Afyon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa (Geınlik

Mudanya) (27); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); Kütahya (Ilıca) 

(35); Amasya (48). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, İran, Suudi Arabistan, Kuzey ve Güney Amerika, 

Güney Afrika, Avustralya (43). 

Caloplaca /actea (Massal.) Zahlbr. 

Tallus ince, seyrek beyazımsı formda veya gözle farkedilemeyen durumdadır, tallus 

K (-)'dir. Apotesyum O. ı -0.3mm çapında, disk açık sarıdan pas kırmızısına kadar, 

apotesyum kenan diskle aynı veya biraz daha açık renklidir, sporlar 1 S-20 x 8- ı O~tm 
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boyutlarında, apotesyum K (+) menekşe-kırmızı reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karaçayır Köyü'nün 1200m kuzeybatısı, yol kenan, 

J 160m, 8.7.1996, Kalkerli kaya, B. H. 03, AUB 492. 

Türkiye'deki Yaydışı: Kastamonu (Yarahgöz Dağı) (ı8); AfYon (Sultan Dağları) (20)~ 

Konya (Akşehir) (2 I); Eskişehir (23); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya 

(3 I); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Kayseri (Erciyes Dağı) (45); Bitlis, Diyarbakır 

(Siverek-Çermik) (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, İran, Yeni Zelanda (43). 

Ca/oplaca variabilis (Pers.) Müll. Arg. 

Tallus kabuksu, areollü, koyu griden grimsİ kahverengiye değişen renktedir. 

Apotesyum 1 mm çapında, çok sayıda, sessil, disk siyah renkli ve mavimsi-gri un su, sporlar 

14-16 x 7-9f.lm boyutlanndadır. Tallus ve apotesyum K (-)'den K (+)'ya menekşe rengi 

reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün ı OOOm kuzeyi, 1215m, 7. ı o.ı996, 

Kalkerli kaya, B. H. I 5, AUB 455. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Konya (Akşehir) (21 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Konya 

(Saray Dağı) (45); Van (Hoşap-Başkale) (49). 

Dünya 'daki Yaydışı: İngiltere, lskoçya, Avrupa, Kuzey Amerika, İran ( 43 ). 
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4.3.6. Cande/ariella Müll. Arg. 

Cande/ariella aurella (Hoffm.) Zahlbr. 

TalJus konveks, tanecikli, san, yeşil-san renktedir, bazen tallus belirsizdir. 

Apotesyum 0.2-1.2mm çapında, düzensiz ve sık, disk yumurta sarısından yağ yeşiline 

kadar değişen renklerdedir, askus 8 sporlu, sporlar 10-18 x 5-6ıım boyutlarında, uzam ış, 

elips veya kıvrık şekildedir. 

Çalışma Alanındaki Yaydışı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1155m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. 01, Cihangazi Köyü'nün güneyi, 1145m, 8.7.1996, 

Kalkerli kaya, B. H. 08, Körpe Köyü'nün 400m kuzeyi, 1255m, 8.7.1996, Kalkerli kaya, 

B. H. 12, Atikyüreğil Köyü'nün 500m kuzeyi, 1200m, 7.10.1996, Kalkerli kaya, B. ll. 14, 

AUB 456. 

Türkiye'deki Yayılışı: Rize (Çamlıhemşin) (16); Ağrı Dağı (17); Kastamonu (Y aralıgöz 

Dağı) (18); Afyon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa 

(Gemlik-Mudanya) (27); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ): Bilecik 

(34); Kütahya (Ilıca) (35); Ordu, Konya (51); Urfa (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika (43). 

Cande/ariella vitellina (Hoffin.) Müll. Arg. 

Tallus dağınık veya birarada küçük pullu, bazen kalın yastıklar şeklinde yaııklı, 

yumurta sarısı, nadiren kırmızımsı kahverengi nde, tali us K (-) bazen K ( ı ) kırmızı 

reaksiyon verir. Apotesyum 0.5-1 .S mm çapında, düz, kenarları belirgin bir biçimde 

yükselmiş, girintili çıkıntıh, disk grimsİ sarı, askus 12-32 sporlu, sporlar 9-15 x 3-6.5ı-tm 

boyutlarında, basit veya zayıfça 1 bölmelidir. 

Çalişma Alanındaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 
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1155m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. Ol, Karaçayır Köyü'nün 1200m kuzeybatısı, yol kenan, 

1 160m, 8. 7. 1996, Silisli kaya, B. H. 03, Cihangazi Köyü'nün 3km güneybatısı, 1280m, 

8. 7.1996, Silisli kaya, B. H. 09, Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 121 S nı, 8 7 1 <N6, 

Silisli kaya, B. H. ll, AUB 494. 

Türkiye'deki Yayıhşı: İzmir (8); Rize (Çamlıhemşin) ( 16); Afyon (Sultan Dıığlan) (20); 

Konya (Akşehir) (21 ); Eskişehir (23 ); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Aı1vin (30); Sakarya 

(31 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (Çamlıca) (48); Gaziantep-Kilis (49); 

Bitlis (Nemrut Dağı), Erzurum-Van (53); Konya (Sultan Dağları), Trabzon (54); Küçük 

Ağrı Dağı, Kayseri (Erciyes Dağı) (55). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika (43). 

Cande/ariella xantho.~tigma (Ach.) Lettau 

Tallus kabuksu, düzenli ve sored benzeri tanecikli, parlak turuncu-san renktedir. 

Apotesyum 0.2-0.9mm çapında, seyrek, yumurta sansına yakın renktedir, askusta 12-32 

spor bulunur, sporlar 9-12 x 4-5ı...ım boyutlarında, uzamış veya ova! şekildedir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Körpe Köyü'nün 1 km kuzeybatısı, 1320m, Pinus sp., 

7.6.1996, B. H. 26, AUB 457. 

Türkiye'deki Yaydışı: İzmir (8); Balıkesir (Oursunbey) (17); İçel (Çamlıyayla) (19); 

Afyon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21 ); Eskişehir (23 ); Uludağ (29); Erzurum

Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika (43). 
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4.3. 7. Cetraria Ach. 

Cetraria acu/eata (Schreber) Fr. 

Sin: Coelor.:aulon ar.:uleatum (Schreber) Link. 

TalJus 2-4cm yüksekliğinde çalımsı yastıklar oluşturur, ana dalları lmm çapında, 

pürüzlü ve çatalsı olup küçük dallar daha yuvarlak ve pürüzsüzdür. Pseudosfeller konkav 

veya uzamış olup sored çok nadiren görülür. Tallus Pd (-),K(-), C(-) reaksiyon verir. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Kocaeğrek Tepesi, I 320m, 7.10.1996, Toprak, B. H. 19, 

AUB 458. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Dursunbey) ( 17); Eskişehir (23 ); Erzurum-Kars-Artvin 

(30); Sakarya (3 1 ), Bilecik (34 ); Kütahya (Ilıca) (3 5); İstanbul ( 47); Arnasya (5 7). 

Dünya' daki Yayıhşı: Britanya, Kuzey Yarımküre, Mrika, Avustralya, Yeni Zellan da, 

Antartika (43). 

4.3.8. (1adonia Hill ex Browne 

Cladonia cervicornis ( Ach.) Flotow 

Tallus bir merkez etrafinda düzenlenmiş pullu yapıda yastıkçıklar oluşturur, alt 

pullar iyi gelişmiş olup 2-3mm uzunluğundadır. Pulların kenarları dişli veya yuvarlak olup 

kuruduklarında kıvrılırlar. Üst yüzeyleri grimsi yeşilden kahvcrengiye değişen renkte, alt 

yüzey beyaz, mavi veya gri tonunda renklere sahiptir. Podesyumlar 1 cm uzunluğunda olup 

düzenli kadehlere sahiptir. Tallus Pd (+)kırmızı-san, K(-), KC(-), C(-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Yeşildağ zirvesinin 1600m kuzeybatısı, 1345m, 7.1 0.1996, 

Toprak, B. H. 1 O, AUB 459. 
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Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul (Burgaz Adası) (52). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika (43) 

C/adoniafo/iacea (Huds.) Willd. 

TaJJus çalımsı, alt pullar baskın yapıda, kenarlan geriye doğru kıvnlınış paspas 

görünümündedir, pulların üst yüzeyi yeşilimsi sarı, alt yüzeyi donuk sandır. Podesyum 1 cm 

uzunluğunda, göze çarpmayan hatta sık sık bulunmayan düzenli kadeh şeklindedir. Tallus 

Pd ( +) kırmızı, K (-), KC ( +) sarı, C (-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Yeşildağ zirvesinin 1600m kuzeybatısı, 1345m, 7. 10.1996, 

Toprak, B. H. 10, Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8.7. 1996, Toprak. B. H. 

ll, Kocaeğrek Tepesi, 1320m, 7.10. 1996, Toprak, B. H. 19, AUB 460. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Dursunbey) (17); Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) (18); 

Eskişehir (23); Bursa (Gemlik-Mudanya) (27); Bursa (Uludağ) (29); Erzurum-Kars-Artvin 

(30); Sakarya (31); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (Belgrad Ormanı) (48); 

İstanbul (Burgaz Adası) (52); Bursa (Kumla) (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Afiika, Güneybatı Asya'da {43). 

C/adonia rangiformis Hoffin. 

Tallus çalımsı olup üst pullar gelişmiştir. Birbirinden geniş açılarla ayrılan uçları 

sivri dallar yastıkçıklar meydana getirir. Alt pullar görülmez veya küçük ve alt yüzeyleri 

beyazdır. Podesyum 2-6crn uzunluğunda zengin daUanma gösteren, beyazımsı griden 

yeşile değişen renklerdedir. Apotesyum nadiren görülüp podesyumların ucunda 

kahverenginde rastlanır. Tallus Pd (-)veya(+) kırmızı, K(+) san, KC(-), C(-) reaksiyon 

verır. 
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Çalışma Alanındaki Yayılışı: Yeşildağ zirvesinin 1600m kuzeybatısı, 1345ın, 7.10.1996, 

Toprak, B. H. 1 O, AUB 46 I. 

Türkiye'deki Yayılışı: İzmir (Tekkedağı) (9); Trabzon (Meryemana) ( 14); Rize 

(Çamlıhemşin) (16); Balıkesir (Dursunbey) (17); Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) (18), 

Bilecik (23); Bursa (Gemlik-Mudanya) (27); Bursa (29); Erzurum-Kars-Artvin (30)~ 

Sakarya (31 ); İstanbul (Şile), Osmanköy-Göksu, Sakarya (32); Eskişehir (34); Kütahya 

(Ilıca) (35); İstanbul (Kağıthane, Şişli, Kayışdağı) (48); ıstıranca Dağı, Orhan Dağı (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya (43). 

4.3.9. Co/lema Weber ex Wigg. 

Co/lema nigrescens (Huds.) DC. 

Tallus yapraksı, 1 cm genişliğinde sarmal zar şeklinde, üst yüzeyi kabarcıklı, nodüllü 

ya da tanecikli çok sayıda izid içeren, koyu zeytin yeşilinden kahverengi siyaha doğru 

değişen renktedir. Apotesyum gene1Jik1e tallusu kaplayacak kadar çok sayıda, disk 0.4-

1mm çapında, kenarları izidli, sporlar 50-90 x 3-4.5ı-ım boyutlarında, 5 veya 12 bölmeli, 

çubuk şeklindedir. 

Çalışma Alanındaki Yaydış1: Yeşildağ zirvesinin 2500m doğusu, 1340m, 7. 10.1996, 

Sa/ix sp., B. H. 22, AUB 462. 

Türkiye'deki Yayıhş1: Antalya (Toprak Tepe) (33); istanbul (Belgrad Ormanı) (47); 

İstanbul (Belgrad Ormanı) (48). 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzey ve Batı Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Afrika 

(43). 



4.3. 1 O. Diplotomma Flotow 

/Jip/otomma alhoatrum (Hoffin.) Flotow 

Sin: Buellia alboatra Hoffm. 
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Tallus inceden kalma doğru, düzensiz, çatlak veya tanecikli yapıda, beyaz veya 

donuk griden koyu griyedeğişen renktedir. Apotesyum 0.3-0.8mm çapında, gençken düz, 

unsu olduğu halde, yaşlandıkça konveks şekle dönüşerek unsu yapı kazanır. Epitesyum ve 

hipotesyum kahverengi, sporlar 11-30 x 6-ISı.ım boyutlarında, 1-3 bölmeli veya 

submuriformdur. Tallus Pd (-),K(-), KC(-), C(-), UV (-)reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

I 155m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. Ol, AUB 463. 

Türkiye'deki Yayılışı: Konya (Akşehir) (21)~ Bilecik (34)~ İstanbul (Üsküdar) (48). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, Avustralya (43). 

Diplotomma epipolium (Ach.) Arnold 

Diplotomma alboatrum'a benzer, tallus kabuksu veya biraz bölmeli, tebeşir 

göıünümündedir. Apotesyumun kenan unsu yapıda, sporlar 14-21 x 6-9ı.ım boyutlarında, 

I -3 bölmeli, uçlan kıvnk ve kahverengindedir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1 155m, 8. 7.1996, Pinus sp., B. H. 01, Cihangazi Köyü güneyi, 1145m, 8. 7.1996, Kalkerli 

kaya, B. H. 08, Atikyüreğil Köyü'nün IOOOm kuzeyi, 1215m, 7.10. 1996, Kalkerli kaya, B. 

H. 15, AUB 450. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Sakarya (31 )~ Bi k-cik (34 )~ 

Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (Kağıthane) (48); Konya, Van (Hoşap-Başkale) (49); Bursa 
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(Gcmlik) (53 ). 

Dünya'daki Yaydışı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika (43) 

4.3.11. Evernia Ach. 

Evernia prunastri (L.) Ach. 

Tallus yapraksı, loplar oldukça yumuşak, şerit şeklinde, dallan elsi yapıda, üst 

yüzeyi yeşil-gri, yeşiJimsi sarı, alt yÜZü beyaz renktedir, tallus K(+) sarı, medulla Pd (-),K 

(-), K(-), C (-) reaksiyon verir. Soraller kenarda veya ortada olup, üst yüzeyde yayılış 

gösterirler. Apotesyum çok nadiren görülür. 

Çalışma Alanındaki Yay dışı: Karaçayır Köyü'nün 1300m güneybatı sı, I 295m, 8. 7. 1996, 

Quercus sp., B. H. 06, Atikyüreğil Köyü'nün 2100m kuzeyi, I 190m, 7.10.1996, Pinus sp., 

B. H. 16, Atikyüreğil Köyü'nün 4km kuzeyi, 1320m, 7.10.1996, Pimts sp., B. H. 17, 

Yeşildağ zirvesinin 2100m batısı, 1370m, 7.10.1996, Pinus sp., B. H. 18, Koyuneğreği 

Tepesi, 1320m, 7.1 0.1996, Quercus sp., B. H. 20, AUB 464. 

Türkiye'de Yayıhşı: İstanbul, Balıkesir, Karadeniz Ormanları (5)~ İzmir (7); Balıkesir 

(Ayvalık), Çanakkale (Behramlı-Kilitbayır), İzmir (Menemen}, Manisa (Gördes) ( 1 O); 

Erzurum (Oltu) (ll); Trabzon (Meryemana) (14)~ Rize (Çamlıhemşin) (16); Balıkesir 

(Dursunbey) (17); Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) (18); İçel (Çamlıyayla) (19); AfYon 

(Sultan Dağları) (20)~ Konya (Akşehir) (21 ); Eskişehir (23 ); Bursa (24); Bursa (Gemlik

Mudanya) (27)~ Uludağ (29); Erzuru~m-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); İzmir (('atalkaya) 

(32), Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Bursa (Uludağ) (48)~ Bursa (Gemlik), istanbul 

(Burgaz Adası) (52); Zonguldak (EreğJi) (53); İstanbul (Alemdağ) (57). 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Batı-Kuzey Amerika, Kuzey Afrika, Japonya (43). 
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4.3.12. Hypogymnia (Nyl.) Nyl. 

JlypfJgymnia.farino:m Zopf. 

Sin: Hypogymnia bitleriana (Zahlbr.) Rasanen 

TaiJus yapraksı, rozet biçiminde veya düzensiz, loblar 1-3mm genişlikte, içi boş, 

konveks, uçlara doğru düzleşmiş, bazıları birbirinin üzerine gelmiştir. Üst yüzey gri renkte, 

buruşmuş ve soraller yayılmıştır. Alt yüzey siyahtır. Apotesyum nadiren görülmekte, 

sporlar 6-7.5 x 3-4.5J..tm boyutlarındadır. Medulla ve soraller Pd (-),K(-), KC(+) kırmızı, 

c (-), uv ( +) donuk menekşe mavisi reaksiyon verir. 

Çalışma Alanmdaki Yayıhşı: Karaçayır Köyü'nün 1300m güneybatısı, 1295m, 8.7.1996, 

Quercus sp., B. H. 06, AUB 465. 

Türkiye'deki Yayıhşı: İzmir, Bilecik (1 O)~ Balıkesir (Dursunbey) (17)~ İçel (Çamlıyayla) 

(19)~ Erzurum-Kars-Atrvin (30); Sakarya (31 ); Kütahya (Ilıca) (3 5); Sindan (Aksu 

yakınında) (53); İzmir, Muğla, Hatay (58). 

Dünya'daki Yayıhşı: İskoçya, Avrupa (43). 

Hypogymnia tubulosa (Schaerer) Havaas 

Tallus yapraksı, içi boş toplar gri, açık yeşilimsi, açık veya koyu kahverengi, uçlara 

doğru daha açık renklidir. Soraller yuvarlak, Ioplann ucunu tamamen saran başlık 

biçimindedir. Medulla ve soral Pd (-),K(-), KC(+) kırmızı, C(-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıbşı: Karaçayır KÖyü'nün 1300m güneybatısı, 1295m, 8.7.1996, 

Quercus sp., B. H 06, Atikyüreğil Köyü'nün 4km kuzeyi, 1320m, 7.10. 1996, Pinus sp., B. 

H. 17, AUB 466. 
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Türkiye'deki Yayıhşı: Rize (Çamlıhemşin) (16); Balıkesir (Dursunbey) (17); Kastamonu 

(Yaralıgöz Dağı) (18); İçel (Çamlıyayla) (19); Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); 

Uludağ(::!<>); Frzun~rn-Kars-Aıtvin (W); Sakarya (J 1 ); Bilecik (34); Kutalıyu (Ilıca) (.15); 

Bursa (50); Orhandağı, Dibektaşı (53); Trabzon, İzmir, Akdağ, Manisa (Sabuncubeli), 

Çanakkale (Ayvalık), Muğla (Beşparmak Dağları), Aydın (Beydağ), Hatay (Amaııos) (58). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika. Doğu Afhka, Himalaya (43). 

4.3.13. Lecanora Ach. 

Lecanora albella (Pers.) Ach. 

Sin: Le<:anora pallida (Schaerer) Rahenh 

Tallus kabuksu, devamlı, çatlak areollü şeklide veya üst yüzey hafifçe tanecikli 

yapıda, beyazımsı gri renkli, K {+) san, C (-) reaksiyon verir. Apotesyum 0.5-l.5mm 

çapında, sessil, kalın ve konveks, disk pembemsi kahverengi, kenarlan beyaz, yoğun unsu, 

epitesyum sanmsı kahverengi, sporlar 9-15 x 5-9J..tm boyutlarında, genişçe elipsoid, disk 

Pd ( +) san-kırmızı renk verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün 21 OOm kuzeyi, 1190m, 7. 1 O .1996, 

Pinus sp., B. H. 16, AUB 471. 

Türkiye'deki Yayıbşı: Konya (Akşehir) (21); Bursa (Uludağ) (26), (29); Erzurum-Kars

Artvin (30); Sakarya (31 ); İstanbul (48); İzmir (52); Arnasya (Sana Dağı) (57). 

Dünya'daki Yaydışı: Güney İngiltere, İrlanda, Avrupa, Kuzey Amerika, Hindistan (43). 

Lecanora carpinea (L.) Vainio 

TaJius kabuksu, kenan ]oplu veya Jopsuz, griden beyaza kadar renkli. protallus 

beyazdır, tallus K (+) sarı, C ( +) sarı reaksiyon verir. Apotesyum 0.5-1 mm çapında, sessiL 

kenarları gelişkin, kırmızımsı kahverengiden kreme veya mora doğru değişen, konveks, 
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yoğun beyaz gri unsudur, sporlar 9-12.5 x 5-SJ.tm boyutlarında, yuvarlak veya elipstir. 

Çahşma Alanandaki Yaylleşe: Karaçayır Köyü'nün güneyi, 1185m, 8. 7.1996, Pinus sp., 

B. H. 05, Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.10.1996, Quercus sp., B. H. 20, AUB 472. 

Türkiye'deki Vaydışı: Balıkesir (Dursunbey) (1 7); Kastamonu (V aralıgöz Dağı) ( 18); 

İçel (Çamlıyayla) (19); Konya (Akşehir) (2 1 )~ Eskişehir (23); Bursa (Gemlik- Mudanya) 

(27); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) 

(35); İstanbul (50); İstanbul (51); Zonguldak (Amasya (Sana Dağı), Bursa (Uludağ), 

Ereğli) (53); İstanbul (57). 

Dünya 'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, Asya'da ( 43 ). 

Lecanora dispersa (L.) Sommeıf 

Tallus substrata gömülü veya bazen tanecikli bir şekilde yaydır, beyaz-mat gri 

renktedir. Apotesyum 0.2-lmm çapında, sessil, kenarlan iyi gelişmiş, disk pembemsi 

kahverengiden zeytin yeşili veya sarı-yeşilmsİ griye kadar oldukça değişken renklerde, 

sporlar 7-14 x4-1J-tm boyutlarındadır. TallusPd (-),K(-), C(-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanandaki Yayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün 500m kuzeyi, 1200m, 7.10.1996. 

Kalkerli kaya, B. H. 14, AUB 450. 

Türkiye'deki Vayalışı: Afyon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21 )~ Bursa 

(Gemlik- Mudanya) (27); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 )~ Kütahya 

(Ilıca) (35); Konya (Ilgın, Saray Dağı) (45); Bitlis, Cilo Dağı (Gülmerik), Van (Hoşap

Başkale) (49); Bursa (U!udağ), Isparta (Eğirdir Gölü) (53); Ordu (54). 

Dünya'daki Yaydışı: Büyük Britanya ve Kuzey Yarımküre'de (43). 
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Lecanora gangaleoides Nyl. 

Tallus kabuksu, düzensiz areollü, areol1er siğilli veya kuvvetiice dışbükey, gri veya 

bazen yeşilimsi tondadır. Apotesyum 1.5mm boyutlarında, sessil, disk kenan bütün veya 

nadiren dişli, disk siyah renkli, epitesyum yeşil veya kahverengimsİ yeşil, himeniyum yağ 

yeşili .renginde, sporlar 12-15 x 6-8ıım boyutlanndadır. 

Çalışma Alanındaki Yaydış ı: Körpe Köyünün 1 km kuzeybatısı, Silisli kaya, 13 20m. B. 

H. 26, AUB 469. 

Türkiye'deki Yayıbşı: İstanbul (Burgaz Adası) (46). 

Dünya'daki Yayıhşı: İngiltere, Avrupa, Kuzey Amerika (43). 

Lecanora hageni (Ach.) Ach. 

Tali us kabuksu, grimsi renkte, kenarlan )oplu değil, K (-) reaksiyon venr. 

Apotesyum kahverenginde, kenarı kalıcı, disk kurşuni veya siyahımsı renkte ve unsudur, 

sporlar 7-15 x 4-6Jlm boyutlanndadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu. mezarlık kenan. 

1155m, 8.7.1996, Pinw; sp., B. H. 01, AUB 468, Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.1 0.1996, 

Quercus sp., B. H. 20, AUB 454. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Dursunbey) (17); İçel (Çamlıyayla) ( 19)~ Afyon (Sultan 

Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Sakarya (30); Bilecik (34)~ Kütahya 

(Ilıca) (35); İstanbul (Üsküdar) (48); Diyarbakır (Cüngüş) (53). 

Dünya'daki Yayılışı: Borcal'den Akdeniz'e kadar (43). 
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Lecanora muralis (Schaerer) Rabenh. 

Sin: /,ecanora saxicola (Pollich) Ach., Placodium saxico/a (Pollich) Koerber 

Tallus plakodioid, kenarları yapraksıya yakın küçük !oplu, tallusun merkezi arcollü 

veya tanecildi yapıda, yeşilimsi gri, yağ yeşilinden kahverengiye değişen renklerde, K(-), C 

(-), KC (+) san reaksiyon verir. Apotesyum 0.5-l.Smm çapında, tallusun merkezinde 

yoğunlaşmış, sessil, disk sanmsı kahverengi veya kırmızı-kahverengi, disk kenan ıyı 

gelişmiş, hafifçe unsu, sporlar 9-15 x 5-7J...Lm boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Cihangazi Köyü'nün 1 km batısı, Karaçayır Yolu, 1 120m, 

8.7.1996, Kalkerli kaya, B. H. 02, Karaçayır Köyü'nün 1500m kuzeybatısı, yol kenan, 

8.7.1996, Silisli kaya, B. H. 03, Karaçayır Köyü'nün 1200m kuzeybatısı, 1 155m, 8.7. 1996, 

Silisli kaya, B. H. 04, Cihangazi Köyü'nün güneyi, 1280m, 8.7.1996, Kalkerli kaya, B. H. 

08, Cihangazi Köyü'nün 3km güneybatısı, 1280m, 8.7.1996, Silisli kaya, B. H. 09, Körpe 

Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8.7.1996, Silisli kaya, B. H. 11, Körpe Köyü'nün 

1700m kuzeyi, 1320m, 8.7.1996, Silisli kaya, B. H. 13, Atikyüreğil Köyü'nün 500m 

kuzeyi, 1200m, 7.10.1996, Silisli kaya, B. H. 14, AUB 470. 

Türkiye'deki Yayılışı: Erzurum (Oltu) (ll); Trabzon (Meryemana) (14); Rize 

(Çamlıhemşin) (16); Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) (18); Afyon (Sultan Dağları) (20); 

Konya (Akşehir) (21 ); Eskişehir (23); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya 

(3 1 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Kayseri (Erciyes Dağı) ( 45); Konya (Sultan 

Dağları) (54). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, Akdeniz, Kuzey Amerika (43). 

Lecanora pulicaris (Pers) Ach. 

Tallus kabuksu, genellikle sınırJan belirgin, sarımsı beyaz veya gri renktedir, K (+) 

sarı renk verir. Apotesyum 0.3-1 mm çapında, sessil, kırmızımsı kahverengi veya siyah 

renkte, epitesyum kırmızı-kahverengi renkte, sporlar 9-16 x 5-11 ~tm boyutlarında. genişçe 
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elipsoid yapıdadırlar. Tallus ve disk kenarlan Pd (+) turuncu-kırmızı reaksiyon verir. 

Çahşma Alanandaki Yayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün 2ı Oüm kuzcyi, ı 1 90m, 7. ı O. ı9<>6, 

Pinus sp., B. H. 16, AUB 471. 

Türkiye'deki Yayıhşa: İzmir (8); Konya (Akşehir) (21); Erzurum-Kars-Artvin (30); 

Sakarya (3 1), Amasya (Sana Dağı) (45), Osmanköy-Göksu (46)~ Zonguldak (Ereğli) (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: İngiltere ve Kuzey Yarımküre'de (43). 

Lecanora rupico/a (L.) Zahlbr. 

Sin: Aspicilia lind<;ayi W. Watson 

Tallus kabuksu, sınırlan belirgin, çatıaklı areollü, kalın ve pürüzlü, beyazımsı gri 

veya koyu gri-yeşilden kahverengiye değişen renklerdedir. Apotesyum 0.5-2mm çapında, 

pembemsi kahverengi, gri veya mavi gri unlu, C ( +) san renk verir, disk kenan bütün veya 

dişlidir, sporlar 9-14.5 x 5.5-7ı-tm boyutlanndadır. Tallus K(+) san, C(-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8.7. 1996, 

Silisli kaya, B. H. 1 1, AUB 445. 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul (Burgaz Adası) (46); İstanbul (Belgrad Ormanı) (47); 

İstanbul (Sudere) (48), Bursa (Mudanya), Konya (Sultan Dağları), İzmir (V amanlar Dağı) 

(54); Küçük Ağrı Dağı (55). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya ve Kuzey Yarımküre (43). 



42 

4.3. ı 4. Leeideila Koerber 

Leeidelfa e/aeochroma (Ach.) M. Choisy 

Sin: Leeidea elaeochroma (Ach.) Ach., Leeidea olivaeea (Hoffm.) Massal., Leeidea 

parasema (Ach.) Ach. var. elaeochroma, Leeidea limitata auct. non. (Scop.) S Gray. 

Tallus düz, düzenli veya tanecikli-siğilli olup, güneşte sarı-gri veya sarı-yeşil, 

karanlıkta gri-yeşile dönüşen mozaik yapıdadır, C(+) turuncu-kırmızı, K(+) san reaksiyon 

verir, protallus siyah veya mavimsi siyahtır. Apotesyum l mm çapında, yuvarlak, düzensiz, 

apotesyum kenan ile disk aynı renkte ve siyahtır, Epitesyum mavimsi yeşil, gri veya zümrüt 

yeşili renkte, sporlar 10-17 x 6-9~tm boyutlarında, basit elips şeklindediri er. 

Ç~hşma Alanındaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün SOOm doğusu, mezarlık kenan, 

1155m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. 01, Cihangazi Köyü'nün Jkm batısı, Karaçayır Yolu, 

1 120tn, 8.7.1996, Quercus sp., B. H. 02, Karaçayır Köyü'nün lSOOm kuzeybatısı, yol 

kenan, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. 03, Karaçayır Köyü'nün güneyi, yol üstü, 1185m, 

8.7.1996, Pinus sp., B. H. 05, Karaçayır Köyü'nün 1300m güneybatısı, 1295m, 8.7.1996, 

Quercus sp., B. H. 06, Cihangazi Köyü'nün 3km güneybatısı, 1280m, 8.7.1996, Pinus sp., 

B. H. 09, Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8.7.1996, Pimıs sp., B. H. I I, 

AtikyüreğiJ Köyü'nün 2100m kuzeyi, l190m, 7.10.1996, ,\'alix sp., B. H. 16, Körpe 

Köyü'nün 1 km kuzeybatısı, 1320m, Pinu . .,· sp., B. H. 26, AUB 472. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Dursunbey) (17); Ka,stamonu (Yaralıgöz Dağı) (18)~ 

İçel (Çamlıyayla) (19); Afyon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (2 1 ); Eskişehir (23 ); 

Bursa {26); Bursa (Gemlik-Mudanya) {27); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); 

Sakarya (3 1); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Zonguldak (Ereğli) (46), (53); (SO); 

Amasya (Sana Dağı) {48, 51, 54, 55). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Kuzey Avrupa (43). 
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4.3.15. Lobothallia (Clauz. et Roux) Haf 

Lobothallia radio.ça (Hotlm.) Haf 

Sin: A.~picilia radiosa (Hoffm.) Poelt. et Leuckert, J .. ecanora radio.m (Hoffin.) 

Schaerer, Lecanora subcircinata Nyl. 

Tallus kabuksu, yuvarlak rozet şeklinde, kenan effigüıiert, kenar Jopları sık şekilde 

yerleşmiş, kahverengiden gri ye veya siyaha kadar değişen· renklerde, tali us K (-) veya K 

(+) kırmızıdır. Apotesyum çok sayıda ve koyu kahverengi-siyah renkte, sporlar 11-15 x 6-

8ı.tm boyutlarında, basit ve renksizdirler. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 1 km batısı, Karaçayır Yolu, 1 120m, 

8. 7.1996, Kalkerli kaya, B. H. 02, AUB 473, Atikyüreğil Köyü'nün 500m kuzeyi, 1200m, 

7.10.1996, Silisli kaya, B. H. 14, AUB 495. 

Türkiye'deki Yayılışı: Rize (Çamlıhernşin) (16); Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) (18); 

Konya (Akşehir) (21 ); Bursa (25); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (3 1 ); Kütahya 

(Ilıca) (35); Konya (IJgın) (45)~ İstanbul (47), Bursa (Gemlik), Gümüşhane, Isparta 

(Eğirdir Gölü), Van (53). 

Dünya'daki Yayılışı: Subboreal'den Akdeniz'e kadar (43). 

4.3.16. Melanelia Essl. 

Melanelia exasperata (De Not.) EssJ 

Sin: Parmelia exasperata (Ach.) De Not., Parmelia a.\pidota (Ach.) Poelt., Parmelia 

a~pera Massal, 

Tallus yapraksı, üst yüzeyi kırmızı kahverengi, yağ yeşili veya siyah kahverengi. 

çok sayıda yuvarlak sİğiliere sahip, l-4mrn genişliğindeki topların ah kenarlarında kısa. 

basit rizinler vardır, apotesyum 3-Smm çapında, kenarları tallustaki gibi siğilli, sporlar 9-12 
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x 5-6J..lm boyutlanndadır. MeduJJa Pd (-),K(-), KC(-), C(-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanmdaki Yayıhşı: Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.1 0.1996. (}uercus sp., B. 

H 20, AUB 482. 

Türkiye'deki Yayılışı: Balıkesir (Dursunbey) (17); .İçel (Çamlıyayla) (19)~ Konya 

(Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa (24); Uludağ (29); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); 

Kayseri (Erciyes Dağı) (45); Amasya (Sana Dağı), Kayseri {50); Trabzon (Zigana) (53); 

Arnasya (54). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Afrika (43). 

Melanelia subaurifera (Nyl.) Essl. 

Sin: Parme/ia sıbaur_ifera Nyl. 

Tallus yapraksı, üst yüzeyi, kahverengiden yeşil-kahverengiye değişen renkte, 

loplar 0.5cm genişliğinde, düz, ışınsal, merkezde bazen birbirinin üzerine gelmiştir. İzidler 

silindirik, alt yüzey koyu kahverengiden siyaha değişen renklerde, rizinler basittir. 

Apotesyum nadiren bulunur, kenarları soredlidir, sporlar 9-12 x 5.5-htm boyutlarındadır. 

Medulla ve soredler Pd (-),K(-), KC(+) kırmızı, C(+) karmin kırmızısıreaksiyon verir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karaçayır Köyü'nün 1300m güneybatısı, 1295m, 8.7.1996, 

Quercus sp., B. H 06, AUB 474. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Eskişehir (23); Bilecik (34); İstanbul (Belgrad Ormanı) (46). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika (43). 
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4.3. 17. Parme/ina Hale 

Parme/ina quercina (Willd.) Hale 

Sin: Parmelia quercina (Willd.) Vainio 

Tallus yapraksı, rozet şeklinde, üst yüzey mavimsi gri veya gri, loplar ı cm 

genişliğinde, merkezde üst üste gelmiş, alt yüzey koyu kahverengi-siyah, rizinler basittir. 

Apotesyum genellikle bulunup, kenarlan yoğun rizinli, sporlar 9-11 x 6-8.5~ım 

boyutlarında, çoğunlukla küresel veya elipsoiddir. M eduila Pd ( -), K (-), KC ( +) kırmızı, C 

( +) karmin kırmızısı reaksiyon verir. 

Çahşma Alanındaki Yayllışı: Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.1 0.1996, (juercus sp., B. 

H. 20, AUB 476. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Konya (Akşehir) (21 ); Bursa (Gemlik) (24); Kocaeli (Kararnürsel) 

(33); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35). 

Dünya'daki Yayıhşı: İngiltere, Güney Avrupa, Alpler, Kanarya Adalan, Asya (43). 

Parme/ina tiliacea (Hoffm.) Hale 

Sin: Parmelia tiliacea (Hoffm.) Ach. 

Tallus beyazımsı gri, çoğunlukla ı Oem çapında veya daha büyük, rozet formunda, 

JopJar kısa ve yuvarlak, belirgin olmayan siller taşır. Tallus merkezindeki loplar. tallusun 

üst yüzeyinden daha koyu renkli, silindirik veya lobut şeklinde izidler taşır, alt yüzey siyah

kahverengi renkte olup kenarlarda basit veya çatallanmış rizinler bulundunır. Medulla Pd 

(-),K(-), KC(+) kırmızı, C(+) kırmızı reaksiyon verir. Apotesyum nadiren görülür. 

Çalışma Alamndaki Yayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün SOOm kuzeyi, 1200m. 7.1 0.1996. 

Kalkerli kaya, B. H. 14, Yeşildağ zirvesinin 2500ın doğusu, IJ40m, 7.10.1(Nü. ,\'ali.t' sp .. 

B. H. 22, Yeşildağ zirvesinin 300m güneyi, 1450m, 7.10.1996, Quercus sp., B. H. 24, 
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AUB 475. 

Türkiye'deki Yayllaşa: Erzurum (Oltu) (ll); Balıkesir ( Dursunbey ( 17):. ic;cl (('anılıyayla) 

( 1 9); Konya (Akşehir) (2 I); Eskişehir (23); Bursa (25); Uludağ (29); Erzurum-Kars

Artvin (30); Sakarya (31); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (Kağıthane) (48); Ordu 

(Bakacak) (51 ); Bursa (Demirkapı) (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Doğu Avrupa, İsveç (43). 

4.3.19. Parmeliopsis (Nyl.) Nyl. 

Parme/iopsis ambigua (Wulf) Nyl. 

Sin: Foraminella amhigua (Wulfen) F. Meyer 

Tallus dar ve bitişik rozet şeklinde, yapraksı, üst kısmı mat görünümlü sarımsı yeşil, 

alt kısmı kahverengimsİ siyah renktedir. Soraller, çoğunlukla orta kısımda, çok sayıda ve 

birleşmiş gibi görünen benek şeklindedir. Apotesyum nadiren bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karaçayır Köyü'nün 1300m güneybatısı, 1295m, 8.7.1996, 

Quercus sp., B. H. 06, AUB 477. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Dursunbey) (17); Kastamonu (Yaralıgöz) (18); Konya 

(Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ). 

Dünya'daki Yayıhşı: Kuzey Yanmkürede dağlık alanlarda yaygın (59). 

4.3.20. Peltigera Willd. 

Pe/tigera canina (L.) Willd. 

Tallus yapraksı, üst yüzeyi grı veya kahverengimsİ grı renkte, toplar Jcm 
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genişliğinde, kenarları aşağıya dönük dişli, uçlara doğru beyaz-gri tüylüdür. Alt yüzeyde 

merkeze doğru damarlar vardır, rizinler firçamsı, yünlü-pamuksu olup tabanda birbirlerine 

bitişmişlerdir. Apotesyum eyer şeklinde, kırmızı kahverengi veya kahverengindedir, sporlar 

65-73 x 3. 5-4ı.ım boyutlarında, 3-5 bölmeli, renksiz veya donuk kahverengi renklidirler. 

Çnhşuua Ahmmdnl{i \' ny•hşı: Kıırıu;ayıı Köyü'nün ı JOOm gtıııcyhıılısı, ı29Sııı, X I ı 1Nh, 

Toprak, B. H. 06, AUB 478. 

Türkiye'deki Yayılışı: Erzurum (Oltu) (1 1); Rize (Çamhhemşin) ( 16); Kastamonu 

(Yaralıgöz Dağı) (18)~ Bursa (Uludağ) (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); · 

istanbul (48); Kocaeli (53); Amasya (57). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Asya, Afrika (43). 

Peltigera polydactyla (Necker) Hoffin. 

Tallus yapraksı, üst yüzey mat kahverengi, bazı kısımlan pamuksu, gri veya hafifçe 

kahverengi, loplar 2cm genişliğinde, kırılgan, alt yüzeyi kahverengi damarlı, rizinler 

gençken birbirine bitişik olup kahverengindedir. Apotesyum lopların kısa uzantıları 

üzerinde, soluk kahverengi veya kırmızı-kahverenginde, sporlar 60-80 x 4-S~tm 

boyutlarında, 3-7 bölmeli, uzamış biçimdedir. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Karaçayır Köyü'nün 1300m !:,ıüneybatısı. 1295m, 8. 7. 1996, 

Toprak, B. H. 06, AUB 479. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Trabzon (Meryemana) (14); Trabzon (Fol), Ordu (45); Bursa 

(Uludağ), Istranca Dağları, Anşın (53). 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere, İskoçya ve Kuzey Yarımküre (43). 
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Peltigera rufescens (Weis) Humb. 

Ta11us yapraksı, rozet şeklinde, üst yüzey kahverengimsi, beyaz-gri unlu, kenarlara 

doğru tüylü, kalın, toplar I-Sem genişliğinde, ışınsal, üst üste gelmiş, alt yüzey merkeze 

doğru koyulaşarak, dalianmış ve bitişmiş rizinler taşır. Apotesyum kenarlardaki loplann 

sonlannda kıvrılmış eyer şeklinde, sporlar 40-70 x 4-SJ.!m boyutlarında, 3-5 bölmelidir. 

Çalışma Alanındaki Yaydışı: Sankaya Tepesi, 1 200m, 7. 1 O. 1 996, Toprak, B. H. 2 ı, 

AUB480. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Ayvalık), İzmir (Karagöl) (6)~ Erzurum (Oitu) (11): 

Kastamonu (V aralıgöz Dağı) ( 18); Balıkesir (Dursunbey) ( 1 7); Eskişehir (23 ); Bursa 

(Uludağ) (29); Erzurum-Kars-Artvin (30)~ Sakarya (31 ); İznik (32)~ Kütahya (Ilıca) (35): 

Van, Konya (Ereğli) ( 49, 53)~ Amasya, Kayseri (Erciyes Dağı) (54), (SS). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya (43). 

4.3.21. Physcia (Schreber) Michaux 

Physcia adscendens (Fr.) H. Olivier 

Tallus yapraksı, loplar 1 mm genişliğinde, küresel veya birleşmiş görünümde, üst 

kısmı beyazımsı gri renk.h, loplann kenarlannda gri veya kahverengi renkli sıller bulunur, 

alt yüzey beyazımsı ve uçlarında ince, basit ıizinlidir. Soraller loplann uçlarında başlık 

şeklinde, yaşlı lop uçlarında bazen çatlama nedeni ile krater benzeri soraller oluşur. 

Korteks K(+) sarı, medulla K(-) reaksiyon verir. 

Çalışma Alanmdaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1155m, 8.7.1996,Pim.tssp., B. H. Ol, Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.10.1996, Quercus 

sp., B. H. 20, AUB 482. 
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Türkiye'deki Yayılışı: İzmir (Yamanlar ve Tekke Dağı) (9); Çanakkale (Kilitbahir

Eceabat, Yapıldak) (10); Balıkesir (Dursunbey) (17); Kastamonu (Yarahgöz Dağı) ('18); 

İçel (Çamlıyayla) ( 19); Konya ( Akşehir) (21 ); Eskişehir (23 ); Bursa (Gcınlik-Mudanya) 

(27); Uludağ (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (3 1 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) 

(35); istanbul (Burgaz Adası) (46); Zonguldak (Ereğli) (53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Doğu Afrika, 

Hindistan, Avustralya, Yeni Zellanda (43). 

Physcia stellaris (L.) Nyl. 

Tallus yapraksı, rozet şeklinde, loplar dış bükey, ıallusun merkezine doğru hava 

kabarcığı şeklinde şişkinlikler bulunur, üst yüzey beyaz- koyu gri, nadiren mavimsi tonda, 

alt yüzeyde loplann kenarlarından çıkmış, basit veya dallanmış, beyazımsı kahverengi veya 

gri renkli çok sayıda rizin bulunur, m eduila K(-)'dir. Apotesyum çok sayıda ve disk 

kahverengimsİ siyah, sporlar I 5-22 x 7- ı 1 Jlll1 boyutların dadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

ı 155m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. Ol, Atikyüreğil Köyü'nün 2100m kuzeyi, 1 190rn, 

7.10.1996, Quercus sp., B. H. 16, AUB 483. 

Türkiye'deki Yayılışı: Erzurum (Oitu) (1 I); İçel (Çamlıyayla) {19)~ Afyon (Sultan 

Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21 ); Eskişehir (23); Bursa (Uludağ) (29); Erzurum-Kars

Artvin (30); Sakarya (31 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (Belgrad Ormanı) 

(48); Diyarbakır (Cüngüş), Şanlıurfa (Siverek), Trabzon (Zigana) (53). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Afrika, Suuidi 

Arabistan, Himalaya, Avustralya, Yeni Zellanda (43). 
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4.3.22. Physconia Poelt 

Phy:çconia db;tiJrla (With.) Laundon 

Sin: Physconia pulverulacea Moberg, Physcia pulverulenta (Schreb.) Hampe. 

Tallus yapraksı, 1 O-ISem çapında, çoğunlukla dairemsi, Joplar çevreye ışmsal 

olarak yayılır, gri-kahverengi, yeşil renkte, genelJikle beyaz unsudur, topların alt yüzü 

beyaz olup, şişe fırçası şeklinde siyah riziniere sahiptir. Apotesyum çok sayıda, disk siyah 

ve unsudur, sporlar 25-38 x 13-20Jlm boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.1 0.1996, Quercus sp., B. 

H. 20, Yeşildağ zirvesinin 2500m doğusu, 1340m, 7.10.1996, Sa/ix sp., B. H. 22, AUB 

485. 

Türkiye'deki Yayılışı: Erzurum (Oitu) (1 1); Balıkesir (Dursunbey) (17); İçel 

(Çamlıyayla) (19); Konya (Akşehir) (2 I); Eskişehir (23); Bursa (29); Erzurum-Kars

Artvin (30); Sakarya (31); Ordu, Trabzon (51); Trabzon (Zigana), Isparta (Eğirdir Gölü) 

"(53). 

Dünya'daki Yayıhşı: Orta Avrupa'dan Akdeniz'e kadar (43). 

Physconia perisidiosa (Erichsen) Moberg 

Sin: Physciafarrea (Ach.) Vainio 

TaUus yapraksı, kuru halde gri veya kahverengimsi, ıslandığında yeşil renk alır, 

loplar kısa, kiremit benzeri dizilmiş, unsu, uçları beyazımsı veya mavimsi renkte, alt 

yüzeyde beyaz veya siyah renkte şişe fırçası şeklinde rizinler vardır. Soraller loplann 

ortasında ve yelpaze şeklindedirler. Apotesyum çok nadir görülür. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Karaçayır Köyü'nün ı200m kuzeybatısı, ı ı S5m. 8. 7.ı996, 

Karayosunu, B. H. 04, AUB 484. 
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Türkiye'deki Yaydışı: Balıkesir (Dursunbey) (17); Konya (Akşehir) {21); Erzurum-Kars

Artvin (30)~ Sakarya (31 ); Kayseri (Erciyes Dağı) (45); Trabzon (5 ı). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, Doğu Afrika~ Himalaya, Suudi Arabistan, Kuzey 

Amerika ( 43). 

4.3.23. Pleurosticta Petrak 

Pleurostic.1a acetabulum (Neck.) Elix et Lumbsch 

Sin: Parmelia acetahulum (Necker) Duby 

Tallusun üst yüzeyi kuru halde zeytin yeşili, gri yeşilden kahverengiye değişen, 

nemlendiriıdiğinde koyu yeşil rengindedir, loplar geniştir, medulla K (+) sarı veya kırmızı 

reaksiyon verir, alt yüzey donuk kahverengi, basit rizinlidir. Genellikle büyük kahverengi, 

kese görünümünde olan apotesyumlan vardır, açık renk olan apotesyum kenan 

yaşlandıkça bozulur, disk kırmızı-kahverengi renktedir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Atikyüreğil Köyü'nün 21 OOm kuzeyi, 1190m, 7. ı O. 1 996, 

Sa/ix sp., B. H. 16, Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.10.1996, Quercus sp., B. H. 20, 

Yeşildağ zirvesinin 300m güneyi, 1450m, 7.10.1996, Quercussp., B. H. 24, AUB 481. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Çanakkale (Behramlı, Kilitbahir) {10); Balıkesir (Dursunbey) (17); 

İçel (Çamlıyayla) {19);-Konya (Akşehir) (21); Eskişehir ('23); Bursa (24); Burdur (Çeltikçi 

Beli) (33); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Bursa (Uludağ) (50). 

Dünya 'daki Yayıhşı: İngiltere, Avrupa, Subboreal'den Akdeniz' e kadar ( 43 ). 



4.3.24. Pseudevernia Zopf. 

P.r,eudeverniafurfuracea (L.) Zopf 

Sin:. Parmelia furfuracea (L.) Ach. 
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Ta11us çok değişik görünümlerde, yapraksı, çalımsı, dorsiventral yapıda, geyik 

boynuzu şeklinde uzayabilir, üst yüzey gri-beyaz olup çok sayıda rizin bulundurur, alt 

yüzey kahverengi-beyaz renkli, siyah alacalıdır. Apotesyum çok nadiren gelişir. Korteks K 

(+)san reaksiyon verir. 

Çalışma Alanmdaki Vayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1 155m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. 01, Cihangazi Köyü'nün lkm batısı, Karaçayır Yolu, 

1 120m, 8.7.1996, Quercus sp., B. H. 02, Karaçayır Köyü'nün 1500m kuzeybatısı, yol 

kenan, 8. 7.1996, Pinus sp., B. H. 03, Karaçayır KöyÜ'nün güneyi, yol üstü, 1 185m, 

8.7.1996, Pinus sp., B. H. OS, Karaçayır Köyü'nün 1300m güneybatısı, 1295m, 8.7.1996, 

Quercus sp., B. H. 06, Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 121 Sm, 8.7.1996, Pinus sp., 

B. H. ·11, Körpa Köyü'nün 1700m kuzeyi, 1320m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. 13, 

Atikyüreğil Köyü'nün 2100m kuzeyi, 1190m, 7.10.1996, Pinus sp., B. H. 16, Atikyüreğil 

Köyü'nün 4km kuzeyi, 1320m, 7.10.1996, Pinus sp., B. H. 17, Yeşildağ zirvesinin 2100m 

batısı, 1370m, 7.10.1996, Pinus sp., B. H. 18, Körpe Köyü'nün 1km. kızeybatısı, 1320m, 

Pinus sp., B. H. 26, AUB 486. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Ankara (Kızılcahamam) (5); İzmir (Yamanlar ve Tekke Dağları) 

(9); Balıkesir (Ayvalık), izmir (NifDağı, Yamanlar Dağı) (lO)~ Erzurum (Oltu) (I 1); Rize 

(Çamlıhemşin) (16); Balıkesir (Dursunbey) (17)~ Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) (18); içel 

(Çamlıyayla) (19); AfYon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); 

Bursa (Armutlu-Gemlik) (25), (26); Bursa (Uludağ) (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); 

Sakarya (31 ); Amasya (Sana Dağı) (32); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul 

(Burgaz Adası) (46); Istanbul (Belgrad Ormanı) (47)~ Bursa (Uludağ) (50); Bursa (54 ). 
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Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Amerika, Bolivya, Etopya, Afrika (43). 

4.3.25. P.-.ora Hoffm. 

P.<tora lurida (Ach.) DC. 

Sin: Psora petri (Tuck.) Fink, /,ecidea lurida (With) Ach. 

Tallus yapraksı, kuru iken soluk kahverengi-koyu kahverengi, ıslandığında mat 

yeşilimsi renktedir, loplar 5mm uzunlukta, konkav, kiremit benzeri dizihşte, alt yüzey daha 

koyu renktedir. Apotesyum Imm. çapında, koyu kahverengi nde, sporlar 9- I 1 x 6-8J.tm 

boyutlannda, elipsoid yapıdadırlar. 

Çahşma Alanındaki Yayılışı: Sankaya Tepesi, 1200m, 7.1 0.1996, Kalkerli kaya, B. H. 

21, AUB 487. 

Türkiye'deki Yayılışı: 

Dünya'daki Yayılışı: -Britanya (43). 

4.3.26. Ramafina Ach. 

Ramalinafarinacea (L.) Ach. 

Tallus çalımsı yapıda, çok sayıda dallanmış, loplar sarımsı yeşilden koyu gri yeşile 

kadar değişik renklerde, içi dolu, lopların kenarlarında veya yüzeyinde daire veya elips 

şeklinde soraller bulunur. Apotesyum çok nadir bulunur. Kimyasal ve morfolojik olarak 

çok farklılık gösteren bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Atikyüreğil Köyü'nün 21 OOm kuzey1, I ı 90nı, 7. ı O ı 006, 

fJinus sp., B. H. 16, Koyuneğreği Tepesi, IJ20m, 7.1 O. ı 996, (}uercus sp., B. ll. 20, 

Yeşildağ zirvesinin 2500m doğusu, 1340m, 7.10.1996, Sa/ix sp., B. H. 22, AUB 488. 



54 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Çatal Dağı), Bolu (Düzce, Heciz Dağı), İstanbul 

(Belgrad Ormanı) (5); Çanakkale (Behramlı, Kilitbahir), Manisa (Gördes-Sabuncubeli) 

( 10); Erzurum (Oitu) ( 1 1 ); Rize (Çamlıhemşin) {16 ); Balıkesir (Dursunbcy) ( 17); 

Kastamonu (Yaralıgöz Dağı) (18)~ İçel (Çamlıyayla) (I 9); AfYon (Sultan Dağlan) (20); 

Konya (Akşehir) (21 ); Eskişehir (23); Bursa (Gemlik-Mudanya) (27); Bursa (Uludağ) 

(29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); Osmanköy-Göksu (32); Bilecik (34); 

Kütahya (Ilıca) (35); İzmir (Çatalkaya) (46); İstanbul (Alemdağı) (48); Bursa (Uludağ) 

(50); Trabzon (5 1 ). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Batı Avrupa, Akdeniz (43). 

4.3.27. Rhizocarpon Lam. ex DC. 

Rhizocarpon geminatum Koerber 

Ta1lus kabuksu, areollü, protallus iyi gelişmiş ve siyah renkte, areoller 0.8mm 

çapında, griden kırmızı kahverengiye veya koyu kahverengiye kadar değişen renklerde, 

kalın ve küremsidir. Apotesyum siyah unsu, hafifçe dışbükeydir, epitesyum kırmızı

kahverengi K (+) kırmızı-menekşe rengi reaksiyon verir, himeniuro renksiz, hipotesyum 

koyu kahverengidir, askus 2 sporlu, sporlar 45-68 x 18-28~tm boyutlannda, muriformdur. 

Silisli kayalarda yayılış gösterir. 

Çahşma Alanındaki Yayılışı: Karaçayır Köyü'nün 1500m kuzeybatısı, yol kenan, 

8. 7.1996, Silisli kaya, B. H. 03, Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8. 7.1996, 

Silisl~ kaya, B. H. 11, Atikyüreğil Köyü'nün 1 OOOm kuzeyi, 1215m, 7. lO. 1996, Silisli kaya. 

B. H. 15, AUB 489. 

Türkiye'deki Yaydışı: Konya (Akşehir) (21); Amasya (Sana Dağı) (50); Trabzon (51 ): 

Bitlis (Başhan) (53); Konya (Sultan Dağı) (54). 
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Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Kuzey Avrupa, Kuzey Amerika (43). 

Rhizocarpon geographicum (L.) OC. 

Sin: Rhizocarpon riparium Rasanen 

Tallus kabuksu, areollü, protaiJus iyi gelişmiş ve siyah renkte, areoller 0.2-1.8mm 

genişliğinde, parlak sarı veya sanmsı yeşil, kahn, konveks ve bitişik, medulla I (+) mavi, Pd 

( +) sarı reaksiyon verir. Apoteyuru siyah, tallusun yarıkiarı arasında, epitesyum kırmızı

kahverengidir, K (+) menekşe-kırmızı reaksiyon verir, sporlar 22-40 x 1 0-19~un 

boyutlarında, 6-20 hücrelik muriform, koyu yeşilimsi kahverengi-siyah renktedirler. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1155m, 8. 7.1996, Silisli kaya, B. H. Ol, Karaçayır Köyü'nün 1500m kuzeybatısı, 8. 7.1996, 

Silisli kaya, B. H. 03, Körpe Köyü'nün 800m batısı, yol üstü, 1215m, 8.7.1996, Silisli 

kaya, B. H. 11, Körpe Köyü'nün 400m kuzeyi, 1255m, 8.7.1996, Silisli kaya, B. H. 12, 

Atikyüreğil Köyü'nün 500m kuzeyi, 1200m, 7.10.1996, Silisli kaya B. H. 14, Atikyüreğil 

Köyü'nün lOOOm kuzeyi, 1215m, 7.10.1996, Silisli kaya, B. H. 15, AUB 490. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Kazdağı) (3)~ Ankara (Keçiören, Dikmen) (5); Erzurum 

(Oltu) (11); Trabzon (Meryemana) (14); Rize (Çamlıhemşin) (16); Balıkesir (Dursunbey) 

(17); Konya (Akşehir) (21 ), Eskişehir (23); Bursa (Armutlu-Gemlik) (24), (25); Bursa 

(Uludağ) (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul 

(Belgrad Ormanı) (47); İstanbul (Kağıthane) (48); Amasya (Sana Dağı) (50); İstanbul 

(Burgaz Adası) (52); Konya (Karapınar), Van (Varak Dağı), Bitlis (Neınrut Dağı), Bursa 

(Uludağ), Hakkari (Cilo Dağı), Erzurum-Van (Hoşap-Başkale) (53); Kayseri (Erciyes 

Dağı), Trabzon, Konya (Akşehir-Sultan Dağı) (54). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, İngiltere, Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Afrika, 

Hindistan, Japonya, Yeni Zellanda, Antartika (43). 
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4.3.28. Rinodina (Ach.) Gray 

Rintxlina bischoffii (Hepp) Massal 

Tallus kabuksu, griden kemik rengine değişen renkte, çatlak-areollü veya tanecikli 

yapıdadır. Apotesyum 0.45-0.6mm çapında, sessil, disk siyah, kalın, konveks, hipetesyum 
.. 

ve himeniyum tabakaları iyi gelişmiş, sporlar 14.5-20 x' 10-12.5ı.ım boyutlarında, ortada 

kuşak şeklinde koyuluğa sahip bölmelidir. 

Çahşma Alanındaki Yayılışı: Karaçayır Köyü'nün 1500m kuzeybatısı, yol kenan, 

8.7.1996, Kalkerli kaya, B. H. 03, AUB 492. 

Türkiye'deki Yayıhşı: AfYon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21 )~ Konya (Saray 

Dağı) (45). 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere, İrlanda, Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Afrika, 

Avustralya, Yeni Zellanda (43). 

Rinodina exigua (Ach.) S. Gray 

Tallus kabuksu, beyaz-koyu gri renkte, bazen çatiaklı veya tanecikli formdadır, 

tallus K (+) sarı veya K (-)'dir. Apotesyum 0.3-0.6mm çapında, sessil, düz ve kcnarlıdır. 

disk siyah nadiren koyu kahverengi renktedir, sporlar 11.5-23 x 5.5-9.5~tm 

boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yaydışt: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1 155m, 8.7.1996, Pinus sp., B H. 01, Yeşildağ zirvesinin 2500m doğusu, 1340m, 

7.10. 1996, Sa/ix sp., B. H. 22, AUB 491. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Dursunbey) ( 1 7); Atyon (Sultan Dağları) (20)~ Konya 

(Akşehir) (2 I); Eskişehir (23); istanbul (Belgrad Ormanı) (28); Bursa (Uludağ) (29); 
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Sakarya (31 ); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35). 

nünya'daki Yayllışı: İngiltere, İrlanda (43). 

4.3.29. Sarcogyne Flotow 

Sarcogyne regularis Koerber 

Tallus kabuksu, genellikle substrata gömülü, beyazımsı gri renktedir. Apotesyum 

sessil, substrattaki çukurlara gömülmüş yapıda, disk kınnızı kahverengi-siyah, çoğunlukla 

mavi-gri unsu, apotesyum kenan siyah renktedir, askus 1 00-200 spor içerir, sporlar 3-6 x 

I .5-2J.!m boyutlarında, basittir. 

Ça~ışma Alanındaki Yayıbşı: Karaçayır Köyü'nün I SOOm kuzeybatısı, yol kenan, 

8. 7.1996, Kalkerli kaya, B. H. 03, AUB 492. 

Türkiye'deki Yaydışı: Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa (Gemlik-Mudanya) 

(27); Bilecik (34); Ordu (51 ). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, Afrika, Asya (43). 

4.3.30. Squamarina Poelt 

Squamarina cartilaginea (With.) P. James 

Tallus pullu, san-yeşilden kahverengi-yeşile değişen çok çeşitli renklerde, kiremit 

şeklinde düzenlenmiş, kalın, unsu, KC (+) sarı renk verir. Apotesyum 3mm çapında, disk 

kahverengi veya kırmızı-kahverengi, içbükeydir, sporlar 12-14 x 4.5-6~tm boyutlarında, 

uzamış-elips şeklindedir. M eduila Pd ( +) san veya Pd (-) 'dir. 
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Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karaçayır Köyü'nün güneyi, yol üstü, 1185m, 8. 7.1996, 

Toprak, B. H. 05, Sarıkaya Tepesi, 1200m, 7.1 0.1996, Kalkerli kaya ve toprak, B. H. 2 L 

AUB 492. 

Türkiye'deki Yayılışı: Çanakkale (Ezine), izmir (Nif Dağı) (1 O); Erzurum (Oltu) (1 I); 

Eskişehir (23); Bursa (Gemlik-Armutlu-Uludağ) (24), (25), (26); Erzurum-Kars-Artvin 

(30); Sakarya (31); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (47); Diyarbakır (Hazro) (49); Amasya 

(Lokman Dağı) (50); (54). 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzey ve Batı Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Afrika 

(43). 

4.3.31. Tephrome/a M. Choisy 

Tephromela atra (Huds.) Hafellner ex KalJb 

Sin: Lecanora atra (Hudson) Ach. 

Ta11us kabuksu, açık gri .... beyaz veya gri-yeşil, siğilli-areollü, protallus siyahımsı, 

tallus Pd (-), K(+) sarı reaksiyon verir. Apotesyum diski siyah, içbükey, disk kenan gelişkin 

ve göze çarpıcıdır, epitesyum kırmızı-kahverengi, himeniyum kırmızı-menekşe renginde, 

sporlar 10-15 x 5-8J..lm boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1155m, 8.7.1996, Silisli kaya, B. H. 01, AUB 494, Karaçayır Köyü'nün 1200m 

kuzeybatısı, 1155m, 8. 7.1996, Silisli kaya, B. H. 04, Körpe Köyü'nün 400m kuzeyi, 

I 255m, 8. 7.1996, Silisli kaya, B. H. 12, Atikyüreğil Köyü'nün 500m kuzeyi, 1200nı, 

7. 10. I 996, Silisli kaya B. H. 14, AUB 495. 

Türkiye'deki Yayahşa: Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa (Gcmlik) (26); Bursa 

(Gemlik-Mudanya) (27); llursa (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (J I); Bilc\:ik 
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(34); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (47); İstanbul (Belgrad Ormanı) (48); Bursa 

(Mudanya), İstanbul (Üsküdar) (50)~ Konya (Sultan D~ğlan), Eskişehir, Amasya, İzmir 

(V amanlar Dağı) (54). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Arktik'ten Akdeniz'e kadar (43). 

4.3.32. Toninia Massal. 

Toninia sedifolia (Scop.) Timdal 

Sin: Toninia caeruleonip,ricans (Lightf) Th. Fr. 

Tallus pulsu yapıda, puJiar kiremit benzeri düzenlenmiş, yağ yeşili, kahverengimsİ 

gn, yeşil renkte olup, pulların üzeri unsu olduğu için, mavimsi beyaz görülür. Siyah 

renkteki apotesyum tallus pulları arasında yer alır, apotesyurnun çapı 4mm olup, düz veya 

biraz dışbükeydir, kenarlan unsu, epitesyum koyu yeşil-kahverengi, hipotesyum koyu 

kahverengi, sporlar 15-30 x 2-4~ırn boyutlarında, iğ şeklindedir. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Atikyüreğil Köyü'nün 1 OOOm kuzeyi, 1215 m, 7. 1 O. 1996, 

Kalkerli kaya, B. H. I 5, AUB 496. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Konya (Akşehir) (21); Eskişehir (23); Bursa (Uludağ) (29)~ 

Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (3 1); Bilecik (34); Kütahya (Ilıca) (35); Amasya 

(Lokman Dağı), Bursa (Gökdere) (54). 

Dünya'daki Yaydışı: Britanya, Boreal'den Akdeniz'e kadar (43). 
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4.3.33. Verrucaria Selırader 

Verrucaria nigrescen.~ Pers. 

Tallus kabuksu, yüzeysel, koyu kahverengi, yeşil-siyah veya siyah renkte olup 

areollüdür, areoller düz, hafifçe dışbükey, kenarlan söredli veya izidli, protallus siyahtır. 

Peritesyum tallus içine gömülü durumda ve tallus yüzeyinde siyah noktalar şeklinde 

görülür, sporlar 17-27 x 9-13 Jlm boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Karaçayır Köyü'nün 1500m kuzeybatısı, yol kenan, 

8.7.1996, Silisli kaya, B. H. 03, AUB 497. 

Türkiye'deki Yayıhşı: AfYon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (21 ); Bilecik (23 ); 

Osmanköy-Göksu (32); Kütahya (Ilıca) (35); Ordu (51). 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, İskandinavya, Avrupa, U.S.S.R., Kuzey Amerika, Kuzey 

Afrika, A vustraJya ( 4 3). 

4.3.34. Xanthoparmelia (Vainio) Hale 

Xanthoparmelia tinctina (Maheu et A. GiJJet) Hale 

Sin: Parmelia tinctina Maheu et A. Gillet 

Tallus yapraksı, rozet biçiminde, üst yüzey san-grı, parlak, loplar 1-2cm 

genişliğinde, izidler yuvarlak ve şişkin, alt yüzey siyah ve basit riziniere sahiptir. 

Apotesyum genellikle bulunup, disk 1 cm çapında kırmızı-kahverengi, disk kenan izidli, 

sporlar 6-1 O x 4-5ı.ım boyutlarında, medulla Pd (+) turuncu, K (+)kırmızı, (' (-) reaksiyon 

verır. 

Çalışma AJamndaki Yay dışı: Yeşildağ zırvesının 300m güneyi, 1 450ın, 7. 1 O. 1996. 

Quercus sp., B. H. 24, AUB 498. 
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Türkiye'deki Yayıhşı: İzmir (Karagöl) (10)~ Balıkesir (Dursunbey) (17); Eskişehir (23); 

Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (3 J)~ Afyon (Sandıklı). Kütahya, Manisa (33). 

Dünya'daki Yayıhşı: Güneybatı İngiltere, Güney ve Batı Avrupa ve Kuzey Norveç (43). 

4.3.35. Xanthoria (Fr.) Th. Fr. 

Xanthoria calcicola Oxner 

Sin: Xanthoria aureola auct. 

Tallus yapraksı, genellikle kırmızımsı, kahverengimsİ ve sarımsı turuncu renktedir, 

lopların genişliği 2cm civarındadır, K (+) kırmızı-menckşe reaksiyon verir. Tallusun 

merkezinde küremsİ veya kanca benzeri düzensiz izidler bulunur. Apotesyum dağınık bir 

şekilde, içbükey yapıda, sporlar 12-16 x 7-9~tm boyutlanndadır. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Sankaya Tepesi, 1200m, 7. 1 O. 1996, Kalkerli kaya, B. H. 

21, AUB 499. 

Türkiye'deki Yayıhşı: Balıkesir (Ayvalık) (6); Konya (Akşehir) (21); Erzurum-Kars

Artvin (30); Sakarya (3 I); Kütahya (Ilıca) (35); Isparta (Eğirdir Gölü), İstanbul (Şile) 

(46); Bursa (Mudanya), İstanbul (Kağıthane), Çamlıca (48); İzmir (V amanlar Dağı) (54). 

Dünya'daki Yaydışı: Britanya, Avrupa, Güney İskandinavya, Akdeniz, Ukrayna (43). 

Xanthoria cande/aria (L.) Th. Fr. 

Tallus lopları küçük, çalımsı formda veya yükselici ve tabanda zayıf tutuııucudur. 

loplar san-turuncu renktedir. Soraller Joplann sonunda, kenarında veya alt yüzeyindedie 

alt yüzey yeşilimsi beyaz ve özellikle topların kenarlarından görülebilen basit riziniere 

sahiptir. Apotesyum nadir olarak rastlanır, disk kırmızı veya kahverengi-turuncu renkte, 

sporlar 1 1-1 5 x 8-1 O~m boyutJarındadır. 



62 

Çalışma Alanmdaki Yayıhşı: Cihangazi Köyü'nün lkm batısı, Karaçayır Yolu, ll20m, 

8.7.1996, Quercus sp., B.H. 02, AUB SOO. 

Türkiye'deki Yaydışı: Erzurum (Oltu) (11); AfYon (Sultan Dağları) (20); Konya 

(Akşehir) (21 ); Eskişehir (23); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 )~ Kütahya (Ilıca) 

(35). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Avrupa, Amerika, Kuzey Afiika, Antartika (43). 

Xanthoria parietina (L.) Th.Fr. 

Tallus yapraksı, az kıvrımlı, rozet yapısında, loplar düz veya içbükcy, bazen üst 

üste gelmiş, yuvarlak sonlu veya bazen az da olsa girintili çıkıntılı, sandan turuncuya kadar 

değişen renkte, sored ve izid bulunmaz. Apotesyum çok sayıda, dağınık, sessil, yuvarlak ve 

olgunlaştıkça düzleşir, sporlar 10-16 x 7-9mm boyutlarındadır. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Cihangazi Köyü'nün 500m doğusu, mezarlık kenan, 

1155m, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. Ol, Cihangazi Köyü'nün lkm batısı, Karaçayır Yolu, 

1 120m, 8. 7.1996, Quercus sp, Ahç, B. H. 02, AUB 501, Karaçayır Köyü'nün 1500m 

kuzeybatısı, yol kenan, 8.7.1996, Pinus sp., B. H. 03, Cihangazi Köyü'nün 3km 

güneybatısı, 1280m, 8. 7.1996, Pinus sp., B. H. 09, Atikyüreğil Köyü'nün 2 I OOm kuzeyi, 

1190m, 7.10.1996, Sa/ix sp., B. H. 16, Koyuneğreği Tepesi, 1320m, 7.10.1996, Quercus 

sp., B. H. 20, AUB 483. 

Türkiye'deki Yayıhşı: İzmir (Yamanlar ve Tekke Dağı) (9); Balıkesir, Çanakkale, İzmir, 

Manisa (10); Trabzon (Meryemana) (14); Rize (Çamlıhemşin) (16); Balıkesir (Dursunbey) 

(17); İçel (Çamlıyayla) (19); Aryon (Sultan Dağları) (20); Konya (Akşehir) (2l); Eskişehir 

(23 ); Bursa (24 ); Bursa (Uludağ) (29); Erzurum-Kars-Artvin (30); Sakarya (31 ); Bilecik 

(34); Kütahya (Ilıca) (35); İstanbul (47); İstanbul (Çamlıca, Kağıthane) (48); İstanbul 

(Şile) (52); Zonguldak (Ereğli) (53). 

Dünya'daki Yayılışı: Britanya, Boreal'den Akdeniz'e kadar (43). 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Kütahya-Bilecik il sınınnda yer alan Yeşildağ'ın Liken Florası'nı belirlemeyi 

amaçlayan bu çalışmada 34 cinse ait 65 liken ve bir likenikol mantar tüıii bulunmuştur. 

Türlerintamamı Ascomycotina alt bölümüne aittir. Purvis et al. (43) tarafindan düzenlenen 

sisteme göre bu !iken türlerinin familyalara göre dağılışı Tablo l'de yer almaktadır. 

Tablo 1. Çalışma alanında bulunan cinslerin familyalara göre dağılımı 

Familya Tür Sayısı__ 

Parmeliaceae 12 

Lecanoraceae ı 1 

Physciaceae ll 

Teloschistaceae lO 

Hyrneleniaceae 4 

Candelariaceae 3 

Cladoniaceae 3 

Peltigeraceae 3 

Bacidiaceae 2 

Rhizocarpaceae 2 

Acarosporacea~ 1 

Arthoniaceae 

C ollemataceae 

Ramalinaceae 

Verrucariac~--------------------------·-1 

Arthonia glaucomaria~ /,ecanora rupicola apotesyumlarının iizerinde gelişen 

likenikol bir mantar türüdür. 

Çalışma alanında bulunan türlerden 50'sinin kaya, ağaç kabuğu, toprak gibi sadece 

bir substrat üzerinde geliştiği bulunmuştur. Onaltı tür ise birden fazla suhstrat üzerinde 

gelişmektedir 

A.-.picilia calcarea, ( .'aloplaca auranlia, C. chalybaea, C. flavescens, ( '. lactea, ( '. 

. . ~ ...... 
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variabilis, Leconora dispersa, P:mra lurida, Rinodina bischoffii, ,Sarcogyne rep,ularis, 

Toninia sed{folia, Verrucaria nigrescens ve Xanthoria calcico/a sadece kalkerli kayalar 

üzerinde bulunmuştur. A.,picilia c.:aesicinerea, A. cinerea, A. intermulans, /.. 

gangaleoides, L. rupicola, Rhizocarpon geminatum, R. geographicum ve Tephromela 

atra sadece silisli kayalar üzerinde gelişmektedir. Bu açıdan seçim yapmaksızın gelişen 

türler ise /,ecanora muralis ve /,obothallia radios(l dır. Bulgularımız literatür kayıtları ile 

de uygunluk göstermektedir (41, 43). 

Kalkerli kayalar üzerinde gelişen Sarcogyne regularis süksesyonunda bu tip 

substratların öncül (pioner) türü olarak kabul edilmektedir (41, 43). 

Cande/ariella aurel/a, C. viieliina ve Diplotomma epipolium hem ağaç kabuhru 

hem de kayalar üzerinde gelişme olanağı bulmaktadır. 

Çalışma alanında çok uzun yıllardan bu yana birçok küçük yerleşim birimi 

bulunmaktadır. Gerek yerleşim, gerekse tarla açma, yakacak, inşaat materyali olarak 

kullanılmak üzere doğal bitki örtüsü tahrip edilmiştir. Yaşlı ve sık ormanlar bu nedenle 

yörede bulunmamaktadır. Bitki örtüsünün tahribine bağlı olarak ağaçlar üzerinde gelişen 

(kortikol) türlerde çok çeşitlilik göstermemektedir. Genellikle ışık seven ve geniş ekolojik 

hoşgörüye sahip türler hakim durumdadır: Caloplaca houlyi, C. holocarpa, /vle/anelia 

exasperata, M. suhaurifera, Parme/ina quercina, P. tiliacea, Pleurosticta acetahulum, 

Physcia ad'icendens, P. stellaris, Physconia di:o;torta, Xanthoparmelia tinclina türleri bu 

bölgede bulunmuştur. 

Orman altında ise Peltigera canina, P. polydactyla, P. n~fescens, Celraria aculeta, 

Cladonia cervicornis, C. foliac.:ea, C. rangiformis türleri yayılış göstermektedir. Bu 

türlerden n~traria ve Cladf)nia genellikle ağaçların scyrek olduğu yerlerde çayır 

görünümündedir. 

Squamarina cartilaginea ve Toninia sed?fo/ia literatür kayıtlarına da uygun bir 

şekilde, kurak çayırlık alanda, taşların arasında bulunmuştur ( 41 ). 

Psora lurida ise Sarıkaya Tepesi'nde çok nemli bir yamaçta, dere kenarındaki 

kayalar üzerinde gelişmektedir (Şekil 7). Bu !iken "amfıbik zon" türü olarak 

nitelendirilmektedir (41; 43). 
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Yeşildağ'ın lik en florası ile ilgili daha önce yapılmış bir çalışma bulunmamaktadır. 
'\; 

Ancak Bilecik ve Kütahya illerindeki floristik çalışmalar ile bir karşılaştırma yapılabilir. 

Bilecik'in güneyinde daha önce belirlenen türler Yeşildağ'da da bulunmuştur (34). 

Özellikle Dodurga civarındaki lo kalite ile Y eşi! dağ'ın kuzeyindeki yamaçlarda yer alan 

kalkerli kayaların !iken florası benzerlik göstermektedir. Bu bölümde sık ormanların 

bulunmayışı kortikol türlerin listesinde de büyük benzerliğe yol açmaktadır. 

Kütahya (Ilıca) Yöresinin liken florası (35) ile bir karşılaştırma yapılacak olursa 

kortikol türlerin ilk çalışmada daha çeşitli olduğu görülür. flıca yöresinde yaşlı ağaçların 

oluşturduğu orman !iken florasını zenginleştirmektedir. 

Kütahya-Bilecik il sınırlannda yer alan Yeşildağ'ın liken tlorasmın antropojenik 

etkilerle dotaylı olarak fakirleştiğini söylemek mümkündür. 

Çeşitli yörelerin !iken floralarının belirlenınesini amaçlayan çalışmaların 

bütünleşmesi ile ülkemizin çok az bilinen !iken florası tamamlanacaktır. 
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Tablo 2. Türterin Tercih Ettikleri Substratlar 

1. İğne yapraklı ağaç, 2. Geniş yapraklı ağaç, 3. Kalkerli kaya, 4. Silisli kaya, 

5. Toprak, 6. Karayosunu 

TÜRLER SUBSTRATLAR TOPLA.M 

1 2 3 4 5 6 

Amandinea punctata -1 

Anaptychia ciliaris + 

Arthonia glaucomaria + 

Aspicilia caesiocinerea + 

A. calcarea + 

A. cinerea + 

A. intermutans + 

Caloplaca aurantia + 

C. boulyi -t 

C. chalybaea + 

C. flavescens + 

C. holocarpa + 

C. taetea + 

C. variabilis + 

Cande/ariella aurella + + ') 

Ca. viieliina + 1 ') 

Ca. xanthostigma + 

Cetraria acılleata + 

Cladonia cervicornis + 

Cl. joliacea + 

Cl. ranf!.{formis .j.. 

Co/lema nigrescens 1 
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TÜRLER SUBSTRATLAR TOPLAM 

l 2 3 4 5 6 

Diplotomma alhoatrum 

D. epipolium +- +- ') 

Evernia pnmastri +- +- 2 

Hypogymnia farinacea +-

H. tubulosa +- + ') 

Lecanora albella + 

L carpinea + + ') 

L. düpersa + 

L gan?,aleoide.'ı' + 

L. hageni + + '") 

L. muralis + + '") 

L. pulicaris + 

L. rupicola + 

Leeideila eleaochroma + + '") 

Lobothallia radiosa + + '") 

Melanelia exasperata + 

M subaurifera + 

Parme/ina quercina + 

P. tiliacea + 

Parmeliopsis amhi?,ıta + 

Peltigera canina + 

Pe. polydactyla + 

Pe. rufescens + 

Physcia adrıcendens + + '") 

Ph. slellaris ı 



68 

TÜRLER SUBSTRATLAR TOPLAM 

1 2 3 4 5 6 

Physconia distorta + 

Phy. perisidiosa + 

Pleurosticta acetabulum + 

Pseudevemia furfuracea + + ') -
Psora lurida + 

Rama/ina farinacea + -ı- '") 

Rhizocarpon geminatum + 

R. };eOf?.raphicum + 

Rinodina bischoffii -t 

Ri. exigua + + ') -
Sarcogyne regularis + 

Squamarina cartilaginea + + ') 

Tephromela atra + 

Toninia sedifolia + 

Verntcaria nigrescens + ı 

Xanthoparme/ia tinctina + 

Xanthoria calcicola + 

X candelaria + 

X parie/ina + + ') -
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EKLER 

Ek-1 TERİMLER SÖZLÜGÜ 

Apotesyum: İç kısmında parafiz ve askuslann bulunduğu himeniyum katmanını ıçeren 

kadeh şeklindeki askokarp yapısıdır (Şekil 9). 

Areol: Adacık benzeri parçalı kabuksu tallus 

Askus: Askosporlan üreten kese şeklindeki hücre (Şekil 8,9). 

Askospor: Askus içerisinde şekillenen üreme sporu, 

Effigüriert: Kenan uzamış lop benzeri areoller taşıyan kabuksu tallus, 

Epitesyum: Parafizterin uç kısmında, genellikle renkli jelatİnimsi madde ıçeren 

himeniyumun üst kısmı (Şekil 8). 

Himeniyum: Epitesyumun altında yer alan, ask"Uslann bulunduğu doku tabakası (Şekil 8). 

Hipotesyum: Himeniyum ve üreme tabakasının altındaki doku (Şekil 8). 

İzid: Tallus üzerinde yer.alan silindirik, küremsİ veya mercan gibi dalianmış eşeysiz üreme 

yapılan dır. 

Kortikol: Ağaçlann üzerinde gelişen liken, 

Kuesta tipi yüzey şekli: Farklı sertlikte az eğimli tabakaların aşınması sonucu oluşan 

basamaklı yapı, 



ŞEKİL-8 Lecanorin Apotesyum tipi 

ŞEKİL-9 Peritesyum şekli 

e). Epitesyum, 

a). Alg Tabakası 

h). Himeniyum 

m). Medulla 

~--------------Q 

~~~~~~---h 

~~~~~===~ 

ô~ •••• •••• 

o. 

hy). Hipotesyum, tm). Thallınc marjin 

o). Ostiol p). Parafiz as) Askus 
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Likenil<ol: Likenierin üzerinde gelişen !iken, 

Medulla: Korteks ve alg tabakasının altındaki gevşek hiftabakası (Şekil 8). 

Meseta tipi yüzey şekli: Farklı sertlikteki yatay tabakaların aşınması sonucu oluşan üstleri 

düz, yamaçları oldukça fazla eğimli masa şeklindeki yapı, 

Muriform: Yatay ve dikey veya eğik olarak olarak bölünmüş çok hücreli spor, 

Parafız: Himeniyum tabakasında askuslarla birlikte bulunan, uzun, silindir şeklindeki steril 

hücreler (Şekil 8,9). 

Peritesyum: Olgunlaştığında yüzeyinde yalnızca bir açıklık (ostiol) bulunan, içeride kalan 

kısmında parafiz ve askusların oluşturduğu himeniyum katmanı bulunduran askokarp 

yapısıdır (Şelcil 9). 

Plakodioid: Kenarlarında ışınsalloplar bulunduran kabuksu tallus, 

Podesyum: Çalımsı likenierde apotesyumu taşıyan saplı kadeh şeklindeki yapı, 

Protallus: Sık sık tallus veya areollerin kenarlannda görülen, alg içermeyen hitlerden 

oluşan ön ta1lus, 

Pseudosfel: Tallusta, medullanın yüzeye çıkması sonucunda, çukur yapıdan iğ şekline 

değişen veya taliusta düzensiz soluk bölgelerin oluşturduğu yapı, 

Rizin: Tutunma işlevini gören, kök benzeri veya kayış biçimli hitler, 

Soral: Tallus üzerinde çızgı, yuvarlak, krater, miğfer veya küremsi şekilde olabilen 
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soredierin lokalize olduğu yerler, 

Sorcd: Birkaç alg hücrcsi ve ınanlar hücresinden meydana gelen eşeysiz iircrıw yapısıdır. 


